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Slovo StaroSty

vážení spoluobčané, 

duben nám pomalu mává na rozlouče-
nou a květen už klepe na dveře. Měsíc, 
kdy se příroda nadechuje plnými douš-
ky a my s ní. Zimní kabáty schovejme 
hluboko do skříní. 

Jarní vůně, barvy i svěžest nás obklo-
pují na každém kroku. Pyl poletuje 
vzduchem, a i když nás občas rozkýchá, 
připomíná nám, že všechno kolem nás 
znovu ožívá. Pankrác, Servác a Bonifác 
nám sice ještě mohou zchladit líce, ale 
s nimi přichází jistota, že zima definitiv-
ně odešla.

oHlÉDNUtÍ Za vÍtÁNÍM vElIKoNoC

Než ale vkročíme do května, dovolte mi 
ohlédnout se za nádherným setkáním, 
které jsme společně prožili 12. dubna 
na Horní Čeladné v bistru olympic, kde 
jsem přivítali velikonoce. Přes počáteč-
ní obavy z místa konání musím říct je-
diné – bylo to povedené a krásné. Slun-
ce hřálo, lidé přicházeli, areálem zněl 
smích dětí i dospělých, skvěle zvolený 
repertoár CM Satiny musel dolehnout 
„až k náměstí“. odhadem se nás sešlo 
přes pět set, a každý z vás byl důležitou 
součástí.

velké díky patří kulturní komisi za bo-
hatý program, dětem naší školy pod 
vedením sbormistra lukáše Kováře 
a radky Uhlářové, a cimbálové muzice 
Satina pod vedením pana ředitele školy 
Jiřího adámka, která se postarala o pří-
jemnou atmosféru. Bez tradičních frgá-
lů z pekárny anežka v Palačově bychom 
si již žádnou velkou kulturní akci v obci 
neuměli představit. 

Díky naší pracovní četě, která opět po-
stavila společně s velikonočním stro-
mem i zvoničku na náměstí, která se 
stala oblíbeným cílem nejmenších. 

Manažer Bistra olympic roman Pros 
a jeho tým připravili nejen chutné po-
choutky domácí zabijačky, ale upra-
vili i prostředí kolem řeky Čeladenky, 

které tento slunečný den přímo vybízelo 
k odpočinku, opékání špekáčků i sou-
sedskému posezení. Soukromý země-
dělec Jaroslav Chromčák dodal dva 
přeštíky, ze kterých byly vyrobeny ony 
zabijačkové pochutiny, které spolu 
s prodejci velikonočního zboží – krasli-
cemi počínaje, přes domácí marmelády 
a medovinou Karla Bojdy konče – do-
hromady vytvořily skvělou sváteční at-
mosféru. a díky duchovní návštěvě otce 
roszewského a Slodičky jsme si připo-
mněli i duchovní rozměr nadcházejících 
největších křesťanských svátků. 

Poděkování zaslouží naši hasiči, Eda 
Čajánek za zajištění kyvadlové dopravy 
na tuto akci a vláďa Sobol, který to vše 
zdokumentoval pro budoucí generace.

Na velikonoční pondělí jsme nezapo-
mněli ani na tradiční pomlázkovou na-
dílku či důkladné zalití, aby nám naše 
drahé zůstaly svěží, jak tradice káže.

FotovoltaIKa I SIlNICE

Z technických novinek určitě stojí za 
zmínku první výročí provozu fotovol-
taické elektrárny na škole, kde, již rok 
vyrábíme čistou energii. Začínají opravy 
výtluků na místních komunikacích – dě-
kujeme za trpělivost a prosíme o nahlá-
šení problematických míst na e-mail 
spravamajetku@celadna.cz. a prosíme 
o trpělivost při průjezdech těmito opra-
vovanými lokalitami. 

Mrzí mě, že se nám nepodařilo získat 
dotaci na rozšíření vodovodu v části Pa-
seky. Projekt proto zatím nebude reali-
zován v původním rozsahu.

vÝZNaMNÉ DNy

Květen nám určitě přinese tu pravou 
jarní pohodu, ale také bude bohatý na 
významné dny a události.  

Již ve čtvrtek 1. května oslavíme Svátek 
práce jako připomínku na stávku ame-
rických dělníků. tento svátek v našich 
zemích slavíme již od roku 1890. Neza-
pomeňte políbit své drahé polovičky, ur-
čitě bude něco kvést a nezapomínejme, 
že květen je také lásky, ale i stavění 
májek čas. obec Čeladná ve spoluprá-
ci s naším sborem dobrovolných hasičů 
a hotelem yUra bude stavět májku 

v zahradě sv. Patrika hotelu yUra 
1. května od 15 hodin. Na úvod zazní stát-
ní hymna, poté bude Majka nazdobena 
a postavena. od cca 15:30 dostane 
prostor kapela Ballistic. akce bude 
ukončena v 18:00 a tradičně špekáček, 
pivo a limo bude zdarma. 

4. květen je svátkem sv. Floriána, 
patrona hasičů. tento den vzdáváme 
hold všem hasičům, profesionálním 
i těm dobrovolným, kteří pomáhají ne-
jen chránit naše majetky, ale nasazují 
svoje životy i na záchranu těch našich. 
Dovolím si vaším jménem poděkovat 
především těm našim, a jejich rodinám, 
které jim pro tuto nelehkou a náročnou 
práci vytvářejí tolik nezbytné zázemí.  

v pondělí 5. května si krátkou vzpomín-
kovou akcí připomeneme osmdesáté 
výročí osvobození obce od nacistické 
poroby a konce II. světové války. Pietní 
akce začne ve 13:00 u památníku Par-
tyzán. I když se zejména dnešní doba 
vyznačuje nejen zapomínáním, ale 
mnohdy znevažováním obětí těch, kteří 
nám vybojovali naši svobodu, musíme 
si neustále připomínat tyto mladé živo-
ty, které vyhasly na katastru naší obce 
a jejichž ostatky již více než osmdesát 
let leží na našem hřbitově, protože hrů-
zy válečných konfliktů se i dnes odehrá-
vají po celém světě.  

8. května si celý svět připomene poráž-
ku nacistického Německa v roce 1945. 
Jakkoli jsme si pyšně namlouvali, že se 
Evropě bude válka vyhýbat velkým ob-
loukem, jsme konfrontování se situací, 
že svoboda není navždy, ale o svobodu je 
potřeba svádět dennodenní boj. Doslova 
za našimi humny je zbytečně prolévaná 
slovanská krev. Jako lidstvo jsme nepo-
učitelní, rozeštváváme národy mezi se-
bou, prolévají se potoky krve nevinných 
a slzy matek zkrápějí matičku zemi ve 
zbytečných konfliktech, při kterých 
přicházejí o své drahé manžely, syny či 
vnuky a ztrácejí své domovy.

v neděli 11. května také slavíme Den 
matek. tento krásný svátek je rozšířen 
po celém světě. Jeho nadšenou propa-
gátorkou u nás byla paní alice Masa-
ryková. Po roce 1948 na dlouhou dobu 
zmizel, ale po roce 1990 se začal opět 
slavit veřejně. Proto i my potěšme ky-
tičkou či drobnou maličkostí naše man-
želky a maminky za všechnu jejich péči 
a lásku, se kterou se o nás starají. 

Pavol Lukša

vyDařeNé vítáNí 

veLikoNoc Na 

horNí čeLaDNé

aktuality: FB obec čeladná Zpravodaj v PDF: www.celadna.cz   Zprávy z obce: www.celadna.cz
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ve čtvrtek 15. května slavíme Mezi-
národní den rodiny. Současná doba 
degraduje rodinu na něco, co se dáv-
no přežilo. Mezinárodní den rodiny je 
tedy velice významným dnem pro spo-
lečnost. rodina je důležitým faktorem 
základu celé společnosti a velice důle-
žitým prvkem pro výchovu budoucích 
generací. Měli bychom si všichni na-
trvalo vrýt do našich pamětí, že tento 
institut je pro zdraví společnosti ne-
nahraditelný, stejně jako spojení muže 
a ženy, které je jedinou zárukou vzni-
ku nového života. Můžeme být politic-
ky korektní, jakkoli toto slovní spojení 
z hloubi duše nemusím, můžeme 
ohnout cokoli, ale přírodní zákony se 
nám nikdy ohnout nepodaří, i když se 
dnes někteří za vydatné pomoci sdělo-
vacích prostředků pokoušejí nám takto 
vymýt naše mozky. 

ČElaDENSKÁ PoUŤ

v neděli 18. května se koná tradiční 
čeladenská pouť, kterou každoročně 
uctíváme patrona našeho kostela sv. 
Jana Nepomuckého. Jeho památku 
uctíme v 8:00 slavnostní mší svatou.  

KÁCENÍ MÁJKy
     
v sobotu 31. května tradičně ve spolu-
práci se sborem dobrovolných hasičů 
a hotelem yUra pokácíme naši májku 
a společně také zahájíme letní provoz 
zahrady sv. Patrika u hotelu yUra. 
Program začne v 15:00 státní hym-
nou, od 15:45 do 17:30 vystoupí skupi-
na Ballistic a od 18:00 do 22:00 budou 
k tanci a poslechu hrát yarKa 
a PaBlo. od 15:00 do 18:00 budou špe-
káčky, pivo a limo zdarma.  Informace 
o této akci také naleznete na FB obce 
i na stránkách hotelu yUra. 

 
vážení spoluobčané, 
dovolím si popřát vám a vašim blízkým 
ničím nerušené májové dny, hojnost 
májových deštíků, ale především mír 
a pokoj.  
 

 
 

Zprávy z obce

informace pro občany k letošní výplatě 
příspěvků na údržbu nemovitostí
vzhledem k tomu, že obec již od roku 2011 poskytuje občanům naší obce 
příspěvky na údržbu nemovitostí, jejichž výše se pro jednotlivé příjemce 
odvíjí od částky, kterou uhradili na dani z věcí nemovitých, přinášíme, 
resp. pro většinu již možná jen rekapitulujeme některé zásadní informace, 
spojené s poskytnutím a výplatou tohoto příspěvku. 

Na prosincovém zasedání zastupitelstva 
obce byl, mimo jiných záležitostí, schválen 
rozpočet obce na rok 2025, ve kterém je 
i pro tento rok počítáno s výdaji na poskyt-
nutí příspěvku na údržbu nemovitostí. 

Ačkoliv v této oblasti nastaly v průběhu 
roku 2024 opět jisté legislativní změny, 
obec přijala obecně závaznou vyhláš-
ku atd., tak obecní systém poskytování 
příspěvků zůstává nadále nastaven na 
stejném modelu a poskytování příspěvku 
bude probíhat ve stejné formě a na stej-
ném principu jako v předchozích letech. 

Obec bude poskytovat občanům příspěvek 
na údržbu nemovitostí, který bude před-
stavovat 50 % daňové povinnosti zaplace-
né v roce 2025, za nemovitosti v katastru 
a obci Čeladná.  

Připomínáme, že na vyplacení příspěvku 
na údržbu nemovitostí má nárok občan,
který je vlastníkem nemovitostí na území 
obce Čeladná (rodinný dům, bytová 
jednotka či jiný objekt) a byl k 31. 12. 2024 
trvale hlášen v obci Čeladná. Nárok na 
poskytnutí příspěvku na údržbu nemo-
vitostí je ve výši 50 % daňové povinnosti 
(daň z nemovitých věcí) pro rok 2025 
a má ho stejně jako v předchozích letech 
také poplatník daně z nemovitých věcí 
vlastnící v obci objekt k trvalému byd-
lení, tj. objekt s číslem popisným (např. 
vlastník žije mimo obec, ale vlastní na 
území obce dům, kde žijí rodiče, příbuzní 
apod.). Stejně tak má nárok na poskytnutí 
příspěvku podnikatel podnikající v obci, 
u něhož došlo k navýšení daně oproti roku 
2009. V praxi se tedy bude jednat o stejné 
podnikatelské subjekty, které splnily pod-
mínky předchozích let. 

Příspěvek bude vyplácen na základě 
Dohody o poskytnutí příspěvku na údržbu 
nemovitostí. Občan s sebou přinese 
doklad o zaplacení daně z nemovitých věcí 
za rok 2025. Pokud občan – vlastník – má 
ve svém vlastnictví ještě další nemovitosti 
mimo katastrální území obce Čeladná, je 
nezbytné, aby kromě dokladu o zaplacení 
daně z nemovitých věcí měl s sebou také 
vyčíslenou daňovou povinnost vztahující 

se pouze a jen 
k nemovitostem 
v obci Čeladná. 
Mezi obcí a obča-
nem bude sepsána 
příslušná dohoda, 
občan sdělí číslo 
účtu, případně dal-
ší informaci, kam 
bude chtít příspěvek, resp. platbu, pouká-
zat, a tím bude záležitost vyřešena. Pokud 
bude někdo mít problém dostavit se 
osobně, ať už z časových či jiných důvodů, 
je možné tuto záležitost případně vyřešit 
také prostřednictvím e-mailu či klasické 
pošty. Nárok na poskytnutí příspěvku je 
časově omezen do 31. 12. 2025.

Vážení spoluobčané,  
ještě si dovolím upozornit na skutečnost, 
že před výplatou příspěvku ve prospěch 
poplatníka jsme nuceni prověřit, zda má 
občan splněny všechny povinnosti vůči 
obci, tj. uhrazeny poplatky a příp. jiné 
závazky (odpady, poplatek za psa, stočné, 
nájmy apod.). Pokud existuje ze strany 
příjemce příspěvku vůči obci závazek, 
bude příspěvek ponížen o případnou dluž-
nou částku. Rovněž i tato praxe již byla 
aplikována v předchozích letech. 

Věříme, že i v letošním roce, tak jako 
v letech minulých, se podaří zajistit bez-
problémové vyřízení této záležitosti všem, 
kteří se rozhodnou této možnosti využít.

věra Golová
místostarostka

DOČASNÉ UZAVŘENÍ ZUBNÍ ORDINACE

od 1. 6. se prozatímně uzavírá ordinace 
MDDr. t. Schotliové z důvodu nástupu na 
mateřskou dovolenou. Prosíme všechny 
klienty o trpělivost, o znovuotevření bude-
me informovat v Čeladenském zpravodaji. 

Po dobu nepřítomnosti budou bolestivé 
případy všech zaregistrovaných klientů 
ošetřeny v ordinaci MUDr. D. Záškodné na 
základě telefonické domluvy, nejpozději 
2 hodiny před koncem ordinačních hodin 
(pondělí 13:00–16:00, úterý a čtvrtek 
7:15–11:00). Děkujeme za pochopení 
a spolupráci.
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Fotoreportáž

Tentokrát na Horní Čeladné 
u bistra Olympic

a potom se začalo soutěžit. Nejdříve bylo třeba najít vajíčka...

o druhou část hudebního programu se postarala cimbálovka Satina...

o úvod se postaral skvělý školní pěvecký sbor...

„Horní Čeladná si zaslouží, aby se tady vrátil život,“ přívítal návštěv-
níky (a bylo jich více, než se čekalo) starosta Pavol lukša

...a jiné si pak hezky vyzdobit.

...s primášem Jiřím adámkem

...excelentně dirigovaný lukášem Kovářem. a maminky ten skvělý 
koncert zaznamenávaly do rodinných archivů.
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Fotoreportáž

areál olympicu se proměnil v centrum zábavy...

...a začalo se opékat.

Když dětem ze soutěží vyhládlo, rozdělal roman Pros oheň...

Nechybělo ani oblíbené malování na obličej

...a dovednostních atrakcí pro děti.

Byl to den jako malovaný. Potlesk patří všem!

...kluci našli přichystané špekáčky...

Dospělé zaujala jiná soutěž. Hodnotili, jak který ze soutěžních 
vzorků slivovice řetízkuje a „píše“. Pod obraz se nezmaloval nikdo.



Ladná čeladná oslaví 10. narozeniny s MiG 21, 
Wohnout a tros Discotequos
Festival ladná Čeladná uvede MIG 21, Wohnout, 
lenku Filipovou nebo oblíbený hudební projekt 
tros Discotequos, za kterým stojí vojta Dyk, 
Jakub Prachař a Jan Maxián. Jubilejní desátý 
ročník se koná 1. a 2. srpna a kromě hudebního 
programu nabídne dětskou zónu s workshopy, 
soutěžemi a oblíbenými dětskými atrakcemi. 
Návštěvníky Ladné Čeladné čeká během dvou dní 12 koncertů, 
hudební a taneční workshop, divadelní představení nebo čtení po-
hádek s projektem Celé Česko čte dětem. Headlinerem pátečního 
dne jsou MIG 21, v sobotu zahrají Wohnout. Line-up dále doplňuje 
zpěvačka Lenka Filipová, ostravští Nedivoč, slovenští BijouTerrier 
nebo kapela Jablkoň, jež patří mezi legendy české folkrockové 
scény. V programu má své místo i taneční hudba, letos v podání 
dua Bratři, kteří se žánrově pohybují mezi taneční elektronikou 
a technem, a se svými sety sklízejí úspěchy na domácích i za-
hraničních festivalech. Příležitost nejen si zatancovat, ale také 
zazpívat, pak nabídnou Tros Discotequos. 

„Hudební projekt této trojice se těší velké oblibě mezi fanoušky na-
příč generacemi a perfektně proto zapadá do rodinného konceptu 
našeho festivalu. Tros Discotequos umí zábavně interpretovat té-
měř jakýkoli známý český i zahraniční song bez ohledu na žánr. Na 
jejich vystoupení se osobně těším a jistě bude patřit mezi vrcholy 
letošního ročníku,“ podotýká ředitel festivalu Jindřich Vaněk.
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Nově ohlášenou hvězdou ladné Čeladné je kapela tros Discotequos s Jakubem Prachařem

Něžné skladby lenky Filipové pohladí po duši všechny generace

ladná Čeladná
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DětSKÁ ZóNa a ProGraM Pro MalÉ NÁvštěvNÍKy
Bohatý program, v němž nechybí divadlo, pohybové aktivity, sou-
těže i hry, čeká malé návštěvníky v dětské zóně. Příznivci tance 
se mohou těšit na workshop lektora, tanečníka a dvojnásobného 
účastníka StarDance Jakuba Mazůcha, jehož mohou děti i rodiče 
znát z tanečního pořadu Rytmix z dílny České televize. Interaktivní 
zapojení publika slibuje také koncert uskupení Spoluznít, v rámci 
kterého budou moci návštěvníci zpívat, tančit, hrát na tělo i hu-
dební nástroje a doslova zažít hudbu na vlastní kůži. Aktivit nabízí 
dětská zóna ale mnohem více – sportovní soutěže, deskové hry, 
kreativní dílničky, malování na obličej či skákací a jiné oblíbené 
atrakce.  

Kromě programu se organizátoři letos ještě více zaměřují na 
vylepšení areálu, aby zázemí pro návštěvníky bylo komfortnější 
a nabídlo více míst k sezení i odpočinku. Desáté jubileum je také 
příležitostí ohlédnout se za minulými ročníky, které připomene 
retrospektivní výstava.

Konání festivalu od samého počátku organizačně i finančně 
podporuje obec Čeladná a nejinak je tomu letos. „Deset let trvání 
již samo o sobě svědčí o tom, že se Ladná Čeladná zařadila mezi 
oblíbené akce v naší obci. Je třeba zdůraznit, že bez donátorů by 
festival nemohl dokráčet až k této desítce, takže jim patří velké po-
děkování, protože Ladnou Čeladnou navštěvují nejen naši občané, 
ale také přespolní návštěvníci. Jsem nesmírně rád, že můžu jmé-
nem rady a zastupitelstva obce pozvat všechny hudební příznivce 
na nadcházející 10. ročník,“ říká starosta Čeladné Pavol Lukša.

INForMaCE KE vStUPENKÁM
Vstupenky je možno zakoupit online na stránkách festivalu: 
ladnaceladna.cz/vstupenky

Jiří Macháček a MIG 21 přiletí na hlavní scénu ladné Čeladné v pátek večer

ladná Čeladná
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Fotbal

treFa = vítěz nemusí být jen jeden
v dubnu se fotbalové soutěže všech věkových kategorií rozběhly naplno. 

Muži za sebou mají poměrně úspěšný měsíc – porazili Písek 1:0, 
v Hrádku vybojovali vítězství 1:0, s Hukvaldy doma remizovali 0:0 
a z Milíkova přivezli bod za remízu 1:1. Naopak dorost, žáci 
i přípravka zatím na vítěznou vlnu nenaskočili. Přesto je na všech 
mládežnických týmech vidět herní posun a postupné zlepšování, 
které jistě brzy přinese i lepší výsledky.

Domácí zápas mužů proti silnému týmu Hukvald navíc potěšil nejen 
kvalitním fotbalem, ale také premiérovým úspěchem naší poločaso-
vé soutěže. Hned dvěma šťastlivcům se podařilo skórovat a podělili 
se tak o krásnou výhru 10 000 Kč! Zároveň nás těší, že inspiraci na 
poločasovou soutěž našli i ve Starém Městě a v Hukvaldech – tam, 
stejně jako u nás na Čeladné, myslí na své fanoušky.

turnaj národů
Na Čeladné se odehrála část fotbalového Turnaje národů, a i přes 
nepříznivé počasí byla tribuna, zejména při zápasech FC Liverpool, 
zaplněná do posledního místa. 

Výkony mladých fotbalistů kategorie U15 byly skutečně na vysoké 
úrovni. Přestože jsme na Čeladné neviděli v akci vítěze celého 

turnaje, FC Southampton (Anglie), i tak bylo na co koukat. Tým 
MŠK Žilina, který se na čeladenském pažitu představil, si nakonec 
odvezl skvělé druhé místo – gratulujeme! Už teď se těšíme na 
případný další ročník tohoto mimořádně kvalitního mezinárodního 
turnaje.

vítězové dovednostní soutěže
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Fanoušci plně vybavení k podpoře mužů v Milíkově

S fanoušky pro bod do Milíkova

Přípravka v týmovém
Jak jsme avizovali v jednom z předchozích čísel zpravodaje, vedení fotbalového klubu ve spolupráci 
se sponzory (SalMa StavEBNINy a 4WarD) připravilo pro děti překvapení – zbrusu nové týmové 
oblečení. vášeň pro fotbal u našich malých hráčů postupně rozkvétá — a ani starostlivé maminky je 
za nepříznivého počasí od účasti na trénincích kolikrát nezastaví.

v nebývale početné skupině 
desítek fanoušků vyrazili 
příznivci a týmu mužů SKBČ 
autobusem a auty na utkání 
do Milíkova. 

Po tuhém boji na nepříliš kvalitním tráv-
níku, a především díky týmovému výkonu 
a střeleckému úspěchu Toma Sovjaka, si 
tým odvezl cenný bod za remízu 1:1. 

Našim fanouškům patří obrovský dík – 
nejen za jejich stálou, ale především za 
stále rostoucí podporu. Jako výraz vděku 
pro vás připravujeme rozšíření týmového 
vybavení, které si budete moci zakoupit 
a dát tak světu najevo, pro který fotbalový 
klub bije vaše srdce.

Hráči čeladenské přípravky (zleva Dominik K., Jakub Z., Severin S. a Daniel H.)



10

klunkry, žadra, 
bebechy,
a taky žďorby. Tak říkáme nepotřebným dlouhodobě skladovaným 
předmětům, které už nepotřebujeme, ale je nám líto je vyhodit. 
Jsou památkou na někoho, na něco, na někdejší časy, a tak je pře-
kládáme nahoru dolů,  zleva doprava a zlobíme se na sebe.
      
Pokud takové věci máte, a nemáte to srdce je vyhodit, věřte, že 
ještě mohou sloužit. Rádi je prohlídneme, bude-li možno opraví-
me/upravíme a stanou se součástí  trvalé expozice v Památníku 
Josefa Kaluse. A budou sloužit dál jako němí svědkové časů dávno 
minulých. Stanou se součástí vzdělávání naší omladiny i nostalgic-
kých vzpomínek pamětníků.

JS

STálÉ ExpOZICE
Historie obce / Jak jsme žili / Partyzánský odboj

GAlERIE V KVěTNU
tomáš Bittner: Do Struktur Pocitů

GAlERIE V ČERVNU
Pavel Cupák: lidé a ptáci

OTEVÍRACÍ DOBA
duben–červen, září–listopad červenec a srpen 
út–pá 9:00–11:30, 15:00–17:00 út–ne 9:00–17:00
so, ne 9:00–17:00
Návštěvu mimo otvírací dobu je možné domluvit telefonicky.

VSTUpNÉ
Dospělí 80 Kč, děti 50 Kč
Slevy na rodinné vstupné, pro zájezdy a seniory

pRODEj
turistické známky a vizitky, upomínkové předměty

FB: Památník Josefa Kaluse  MOBIl: 739 219 838

Památník J. Kaluse, Čeladná 24, 739 12

+420 739 219 838  |  pamatnikjkaluse@celadna.cz

Vernisáž: čtvrtek 1. 5.  |  17.00 hod
Vstupné: Děti a senioři 50,-  |  Dospělí 80,- (slevy BVC)

1.–30. KVĚTNA

Út–Ne: 9.00–15.00 

Do Struktur Pocitů
Hranice sebepoznávání začíná o zájmu o druhé

Tomáš Bittner

Památník Josefa Kaluse
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Památník Josefa Kaluse

Památník praskal ve švech
Prvního dubna zahájil Památník Josefa Kaluse sezonu 2025 vernisáží prací manželů Ďatkových. 

Všechny návštěvníky (a že jich opravdu přišlo hodně!) spojovala 
láska k umění a zájem jak o vystavené exponáty, tak o jejich autory:

václav Ďatka vystudoval Lidovou konzervatoř v Ostravě, obor 
Výtvarná fotografie. Fotografii se věnuje téměř celý svůj život, 
nemá vyhraněné téma. 

Karolina Ďatková navštěvovala výtvarný obor Základní umělec-
ké školy v Rožnově pod Radhoštěm, kde vyrůstala. V současné 
době se věnuje abstrakci, kterou vytváří technikou litého akrylu. 
Manželé Ďatkovi společně žijí v obci Tichá, kde provozují soukro-
mou minigalerii.

květeN Patří toMáši BittNerovi
Tomáš Bittner vystudoval umělecké zpracování dřeva. Několik let 
experimentoval s dřevěnou tvorbou a výrobou loutek. Od roku 2010 
příležitostně pracuje s hlínou, do které promítá své vlastní nápady 
a touhy. V roce 2020 objevil kouzlo abstraktní olejomalby. Má za 
sebou řadu úspěšných výstav u nás i ve světě.

v červNu Sochy PavLa cuPáka
Zároveň zveme na historicky první výstavu soch v novodobých 
dějinách Památníku Josefa Kaluse. Vernisáž výstavy Pavla Cupáka 
s názvem Lidé a ptáci chystáme na neděli 1. června (17:00).

Podělit se o tyto informace je snadné, ale podělit se o zážitek 
z vystavených uměleckých děl nelze.
Srdečně vás zveme do Památníku Josefa Kaluse!

JS v květnu představí v PJK svá díla tomáš Bittner

Na vernisáž výstavy manželů Ďatkových přišlo opravdu hodně 
návštěvníků. Naštěstí jsou prostory sklepní galerie rozlehlé...

o zdařilý průběh vernisáže se postaral Milan Moravec, 
k dobré náladě přispěli hudebníci Marian Friedl a Martin Kocián
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v horách se čas zastaví a já můžu pozorovat změny světla
výstava obrazů terezy Jeřábkové potrvá v Galerii lara do 7. května 2025

Pokud jste dosud nestihli navštívit v Galerii lara výstavu výtvar-
nice a grafičky terezy Jeřábkové, máte čas si její díla prohléd-
nout ještě do 7. května 2025. Galerie sousedí s kavárnou na 
lázeňském náměstí v rC Čeladná, otevřeno je denně od 9 do 
20.30 hodin, a tak můžete využít i sváteční dny.

Vystavena jsou osobitá díla, k jejichž inspiračním zdrojům se jejich autorka 
vyjadřuje takto: „Častými motivy mých obrazů je příroda, rostliny, květiny, 
krajina, ale také déšť a bouřka. Ráda se inspiruji okolím Ostravy, Brna, 
Beskyd a Bílých Karpat. Zvláštní místo má v mé tvorbě oblast Vyškovce, 
kde trávím čas na chalupě a vzniká zde mnoho mých pláten malovaných 
v plenéru. Nálady mě provázejí také mou tvorbou přírodních motivů – 
inspirují mě prudké změny nálad v přírodě: když se den mění v noc, vše 
najednou ožívá a krajina působí magicky. Srnky a zajíci se vydávají za pas-
tvou, sovy vyráží na noční lov a světlušky rozzáří utichlou zahradu. Užívám 
si momentů, které člověk ve městě nezažije. V horách se čas zastaví a já 
můžu pozorovat změny světla, nástup mlhy, západy a východy slunce. A to 
všechno se snažím zachytit ve své tvorbě.“

Má také ráda bouřky a déšť: „Při pozorování bouřky mě napadlo zazna-
menat si ji na video, sledovat, jak postupuje údolím a to mi bylo velkou in-
spirací. Malba bouřek a bouřkových mraků je proto velkou částí mé tvorby. 
Postupuji tak, že část obrazu zaznamenávám přímo v plenéru, někdy fotím 
a natáčím a práci pak přenáším do ateliéru. S malbou bouřek souvisí taky 
moje obliba malby v dešti. Někdy nechávám déšť působit na rozpracovaný 
obraz a zvu tak přírodu rovnou do procesu tvorby. Každý takový obraz je 

naprostým originálem, protože déšť a jeho rytmus nelze nikdy přesně 
napodobit.“

Osobně jsem byla nejvíc zvědavá na díla, u nichž byl „spoluautorem“ 
právě déšť, protože ho mám velmi ráda ve všech podobách. Rozpíjení 
barev a stékání kapek je na některých obrazech zcela zřetelně poznat, 
a tak je setkání s touto svéráznou technikou unikátním zážitkem. Přijďte se 
přesvědčit sami do Galerie Lara.

andrea anderle adamová

pro děti
pobytpobyt
unikátníunikátní

18. - 24.
SRPNA

Více informací získáte  na www.ditanedieta.cz
Kapacita je omezená - rezervujte si místo včas!

aktivity detaily
P R O  DĚT I  8  -  1 3  L E T
R Z  V Í T K O V I C E ,  H O R N Í  B EČV A
C E N A  8 . 3 0 0 , -

I N T E R A K T I V N Í  P R O G R A M  O  V ÝŽ I VĚ

N E T R A D IČN Í  O U T D O O R O V É  A K T I V I T Y

V L A S T N Í  PŘ Í P R A V A  S T U D E N É

K U C H Y NĚ

O D B O R N É  V E D E N Í

tentokrát jsme vernisáž výstavy spojili s komentovanou prohlíd-
kou, na kterou autorka pozvala svou rodinu a přátele. Samozřejmě, 
že obecně výtvarná díla žádný doprovodný „výklad“ svého autora 
nepotřebují, ale když máte možnost si ho poslechnout, dostane váš 
výtvarný zážitek ještě další rozměr.                      Foto: Josef Konečný

rehabilitační centrum Čeladná



Zdravotní cvičení
skupina I  - úterý      9:00–11:00  
skupina II - čtvrtek  9:00–10:00  

Posezení v klubovně, společenské hry
úterý   15:00–17:00

Sváteční jarní cesta do Pstruží                      
čtvrtek 8. 5., 14:00
Společná vycházka do naší oblíbené 
destinace s občerstvením v restauraci 
Vlčárna. Sraz ve 14:00 před DPS, návrat dle 
situace. 

Dopoledne v Berušce                         
čtvrtek 15. 5., 9:10
Obdrželi jsme milé pozvání k další návštěvě 
MŠ Čeladenská Beruška, tentokráte v souvis-
losti s pořadem známého ilustrátora dětských 
knih Adolfa Dudka. Začíná v 9:30, má název 
Pohádkové kreslení a je spojen s autogramiá-
dou. Sraz v 9:10 před DPS.

odpoledne s Beruškou             
čtvrtek 15. 5., 15:00
Jestliže je květen, přichází Beruška. 
Nejinak tomu bude i letos, děti nás potěší 
svým dozajista originálním programem. 

vědunčina skvělá vaječina
čtvrtek 22. 5., 15:00
Tradiční klubové posezení s konzumací 
dobré vaječiny. Krom dobré nálady nic 
nenosit, vše potřebné bude na místě. 

odpolední zájezdík do Studénky              
čtvrtek 29. 5., 12:00
Hasičským busem zavítáme do Studénky, 
kde navštívíme v tamním zámku Vagonářské 
muzeum a posléze nedaleký zámek Nová 
Horka. Dle času se na zpáteční cestě 
zastavíme v rodinném domě Sigmunda 
Freuda v Příboře a v nějaké dobré hospůdce. 
Sraz ve 12:00 před DPS, odjezd ve 12:10, 
návrat cca 18:30. Zájemci hlaste se 
u Petra Bernadyho, záloha 150 Kč (včetně 
vstupného). Přednost mají dříve přihlášení.

Posezení jen tak             
čtvrtek 5. 6., 15:00
...s dobrou náladou a konzumací dobrot.

ProGraM Na KvětEN

KvětNovÉ  aKCE

Pestrý klubový duben   

od „šutrů“ k Michelangelovi

Zásadní dubnovou akcí byla sice naše návštěva 
v Berušce, ale i další akce byly neméně vydařené. 
Samozřejmě krom níže uvedených dubnových 
programů probíhaly obvyklé pravidelné akce 
v klubovně, tzn. zdravotní cvičení obou skupin 
a úterní karetní posezení.

NaUČNÁ vyCHÁZEČKa Do GalErIE
Poslední březnový čtvrtek jsme se vypravili 
k panu Jiřímu Šigutovi, jenž nás pozval na ná-
vštěvu jeho minigalerie. Nestačili jsme žasnout, 
kolik krásy a zajímavostí se vejde do poměrně 
skromného prostoru, ať už se jednalo o výtvarné 
umění či geologické exponáty aj. Navíc intere-
santní komentář a milá atmosféra, takže díky 
moc, pane Jiří. Posléze jsme ještě v dobrém 
rozmaru poseděli v restauraci Na Rozcestí 
a završili tím podařené odpoledne.  

oSMNÁCtÉ Hovory S lÉKařKoU
Následující čtvrtek proběhly další Hovory 
dlouhodobého zdravovědného cyklu paní 
doktorky Andrei Glosové, tentokráte na téma 
Demografický vývoj v ČR a ve světě. Opět fundo-
vaná, faktograficky pojatá přednáška, posléze 
bohatá diskuse. 

v BErUšCE oPět HEZKy
Na základě milého pozvání jsme opět navštívili 
MŠ Čeladenská beruška a opět to bylo moc 
pěkné setkání. Děti nám představily své aktivity, 
minipředstavení včetně ma-
zurky a pak jsme společně 
připravovali zdravou stravu. 
Paní ředitelku a její tým neo-
pouští elán, takže klobouček. 
Moc všem děkujeme za milé 
dopoledne.

NEoBvyKlÁ vÝStava 
v PaMÁtNÍKU JK
Bylo nás jen pár, ale stálo to 
za to. Podél Čeladenky jsme 
dorazili do Památníku Josefa 
Kaluse, kde nás očekávala 

nová „správkyně“ paní Satinská a taky zajímavá 
výstava manželů Ďatkových z Tiché. Kombinace 
interesantních převážně sportovních fotografií 
a propracovaných abstraktních obrazů (litý 
akryl) vyznívá výborně. Posléze jsme akci zavr-
šili v Olympicu a pak busem domů.

PožÁr SMySlů – MICHElaNGElo 
BUoNarrotI  
Frýdecko-místecké (nejen) literární trio Olga 
Szymanská, Jana Klečková a Pavel Buchta 
uvedlo výborný komponovaný pořad o tomto ital-
ském renesančním géniu (550. výročí narození). 
Ukázky z jeho díla, deníků, myšlenek a básní 
byly navíc působivě podmalovány dobovými 
chorály. Dlouhý potlesk byl zasloužený.

PÁr Slov ZÁvěrEM
Čápi už jsou na komíně, hned je veseleji a snad 
to letos s potomky vyjde. Přeji nám všem krásné 
květnové dny, pokud možno ve zdraví a v lásce.

                         Petr Bernady
737 532 227, petr.bernady@seznam.cz

V minigalerii pana Šiguta

Společně s dětmi – symbióza generací

Smíšený tým připravuje zdravou stravu

Památeční foto s protagonisty Požáru smyslů
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Senioři



Den otevřených dveří si užili 
školáci, budoucí prvňáci 
i jejich rodiče

14

Let´s  write! 
Soutěž plná 
anglického nadšení
Chci se s vámi podělit o zážitek 
z druhé části naší jazykové 
soutěže v anglickém jazyce 
let́ s write! 

Soutěž měla několik částí – žáci praco-
vali s různými texty, doplňovali chybějící 
slova, skládali věty. Byla to zkouška nejen 
jazykových znalostí, ale i logického myšlení 
a schopnosti pracovat s kontextem. 

Mnohé úkoly vyžadovaly pozornost, pečli-
vost a někdy i špetku detektivního talentu. 
Velký důraz jsme kladli na gramatickou 
správnost, rozšířenou slovní zásobu 
a celkové porozumění psanému textu. 

Přestože jsme se sem tam setkali s vtipný-
mi překlepy či kreativními interpretacemi, 
nasazení žáků bylo obdivuhodné. Cílem 
soutěže bylo je nejen motivovat, ale také 
ukázat, že gramatika, slovní zásoba a práce 
s textem mohou být zábavné a rozhodně ne 
nudné!

lr

DUBEN U NÁS vE šKolE? JEDEN vElKÝ KolotoČ!

Milí spoluobčané,
duben byl na naší základní škole ve znamení pohybu, soutěží, 
učení, práce, organičních záležitostí, zážitků i nervů – hlavně těch 
deváťáckých. Pokud by škola mohla mluvit, asi by si teď řekla o do-
volenou. Já však pevně věřím, že energie našich žáků i učitelů toto 
náročné období zdárně překonala a do dalšího měsíce vykročíme s hlavou vztyčenou.
Drželi jsme (a stále držíme) palce našim deváťákům, kteří absolvovali přijímací zkouš-
ky na střední školy. věříme, že zúročili vše, co se za ta léta ve škole naučili a že se co 
nejvíce z nich dostane právě tam, kam si přejí. Stejně tak fandíme i mladším žákům, kteří 
se hlásili na víceletá gymnázia – věřte, že jim přejeme úspěch úplně stejně jako našim 
budoucím absolventům.

a Co SE JEště v DUBNU Dělo?
Naši žáci se účastnili mnoha soutěží – a nevedli si vůbec špatně! v šilheřovicích proběhlo 
semifinále soutěže Mladý zemědělec, kde nás reprezentovali Michael Pajurek, Norbert 
Wojnar a tereza Formánková. Míša a terka dokonce zvítězili mezi 30 soutěžícími a po-
stupují do celostátního kola v Brně! Gratulujeme a přejeme hodně štěstí i tam! velký dík 
patří také paní učitelce Monice Hodulíkové a panu učiteli Martinu Kufovi za jejich vedení.
Úspěch slavila i Nela Kelnarová, která postoupila z okresního kola recitační soutěže až 
do krajského kola v Bohumíně. Zde soutěžila v konkurenci dvaceti skvělých recitátorů 
a naši školu hájila se ctí. Díky patří i paní učitelce Mikeskové, která Nelu na soutěž při-
pravovala.

Na pomezí března a dubna také proběhla další část soutěže v anglickém jazyce – tento-
krát část zaměřená na psaní – kterou organizovaly paní učitelky lucie rečková 
a Michaela Mohylová.

Naše školní družina se zapojila do celostátní akce Noc s andersenem. Druháci si užili 
noční pobyt ve škole i krásný program v čeladenské knihovně. velké poděkování patří 
paní knihovnici Daně Kosňovské, paní vedoucí vychovatelce Martině Markové a paní 
učitelce radmile Závodné, které celou akci pro žáky připravily.

a když mluvíme o výuce mimo školu – páťáci si zkusili výuku slohu venku. věříme, že 
prostředí naší krásné obce je nejen inspirativní, ale i motivující k učení. Děkujeme paní 
učitelce Uhlářové, která hodinu zorganizovala. a těšíme se na celoškolní projekt Učíme 
venku, který připravují paní učitelka Hodulíková a pan učitel Kufa. ale o tom si víc povíme 
zase příště.

v dubnu se u nás konalo vyhodnocení tradiční výtvarné soutěže o pohár Čeladenské 
ovečky, letos už po jedenácté a na téma “Hrdinové českých pohádek”. Do soutěže se 
zapojilo 36 škol, které nám poslaly velmi nápadité žákovské práce. odborná porota peda-
gogů neměla vůbec jednoduchou práci! vernisáž soutěže zpestřilo hezké vystoupení ta-
neční skupiny děvčat pod vedením paní trenérky a choreografky anety Sovják Majerové.

Děkuji celému přípravnému a organizačnímu týmu našich pedagogů i nepedagogů, 
především paní učitelce Jaroslavě traganové, ritě Weselowské, radmile Závodné, paní 
Miluši Madryové a našim paním kuchařkám. Poděkování patří vedení obce Čeladné, panu 
starostovi Pavlu lukšovi a paní místostarostce věře Golové za dlouhodobou podporu této 
soutěže i za předání cen vítězům. Už teď se těšíme na 12. ročník!

15. dubna proběhl na půdě školy velikonoční jarmark. radost dětí, dobrá nálada, zají-
mavá kulturní vystoupení, spousta výrobků žáků i rodičů – to vše bylo výsledkem velmi 
dobré spolupráce Klubu rodičů se školou. Děkuji rodičům i učitelům za obětavou práci.

a nakonec – náš školní pěvecký sbor si zazpíval na několika akcích, mimo jiné i na oblí-
beném vítání velikonoc. Na této obecní akci pod vedením pana zástupce lukáše Kováře 
a paní učitelky Uhlářové zazněly veselé písně. a víte co? tento rok jsem se mohl přidat i já 
s cimbálovou muzikou Satina, kterou “primášuji”. Děti jsme u některých písní doprovodili 
a věřím, že se nám povedlo vhodně propojit zpěv žáků školního sboru s živou muzikou 
a radostí z hudby.

Duben byl zkrátka měsíc plný života, radosti i úspěchů. ať nám nadšení a energie vydr-
ží i v posledních dvou měsících tohoto školního roku.

Jiří adámek

Slovo řEDItElE

Základní škola
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škola má supermoderní počítačovou učebnu. robotika 
a virtuální realita zpestří výuku v mnoha předmětech
Čeladenská škola drží krok s dobou. Díky projektu virtuální realita a robot – moji noví kamarádi, 
na který získala evropský grant, pořídila vybavení nové počítačové učebny, která propojí vyučování 
přírodovědných předmětů.

Nebude se v ní totiž učit jen informatika 
a výpočetní technika, ale také robotika 
a díky virtuální realitě i další předměty.

„Nová učebna nabízí dětem široký obzor. 
Není jen zaměřena na informatiku, ale 
budeme ji využívat pro všechny přírodověd-
né předměty napříč školním vzdělávacím 
programem, čímž naplňujeme nový směr 
ministerstva školství, který se týká získá-

vání kompetencí v oblasti IT,“ říká ředitel 
školy Jiří Adámek.

Žáci mohou využívat nejen nové počítače, 
ale také roboty a virtuální realitu.

„Máme skvěle vybavenou školu a teď jsme 
její úroveň zase o kus posunuli. Není to jen 
zřizovatelem, protože ten nosí jen tu kasič-
ku, velké poděkování si zaslouží i učitelé 

a vedení školy, kteří posouvají školu dopře-
du tím, že tyto projekty vymýšlejí,” dodává 
starosta Pavol Lukša.

Náklady na vybavení a úpravu učebny pře-
sáhly 10 milionů korun, zhruba 85 procent 
pokryje dotace z programu IROP ITI.

red

Díky všem, kdo se na vzniku super moderní učebny 
s virtuální realitou podíleliNová učebna mohla vzniknout zejména díky podpoře obce Čeladná

roli průvodců si užili naši sedmáci Brýle s viruální realitou měly při slavnostním otevření velký úspěch

Základní škola
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učíme se slohu venku… cože? to jde?
o tom, že výuka slohu nemusí být vždy jen nudná, se přesvědčili páťáci hned na samém počátku 
jara.

Toho pátečního dne jsme se probudili v dobré náladě, od rána bylo 
nebe bez jediného mráčku a sluníčko nás ve třídě i přes okno hřálo 
svými paprsky. Není proto divu, že děti už první hodinu, kdy jsme 
měli češtinu, žadonily, že by chtěly jít ven. 

A tak jsme se čtvrtou hodinu, kdy byla na programu výuka slohu, 
vydali ven před školu, abychom si teplé slunečné počasí užili na 
vlastní kůži. Nemyslete si však, že jsme zaháleli. Na žáky čekala 
dobrodružná pátračka s plněním různých zapeklitých úkolů, při 
nichž trénovali logické myšlení a rozvíjeli svou slovní zásobu. 
Ostatně, některé z úkolů si můžete vyzkoušet i vy. 

Páťáci byli opravdu moc šikovní a všechny úkoly zvládli vyluštit, byť 
třeba s drobnou nápovědou. Ve zbytku času jsme stihli chodníky 
před školou vyzdobit jarními kresbami a také výčtem slov, které 
děti napadly v souvislosti s jarem. 

Onen pátek byl zkrátka prima dnem a já pevně věřím, že se páťá-
kům netradiční hodina slohu líbila tak jako mně. Byť tuto formu 
výuky využíváme méně často, jistě je pro žáky velmi lákavá 
a zajímavá a přináší nové podněty pro učení a kreativitu.

rU
PS: Jako bonus nabízíme úkoly, které si mohou čtenáři vyluštit.

takhle to vypadá, když se páťáci učí venku Bavilo to holky i kluky
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Do soutěžního klání jsme vysla-
li tři odvážné žáky – Michaela 
Pajurka, Norberta Wojnara 
a Terezu Formánkovou, kteří se 
rozhodně neztratili, ba naopak! 
Míša a Terka si doslova vydobyli 
stupně vítězů a porazili téměř 
třicítku soupeřů z různých škol 
regionu. A že to nebyla jen tak 
ledajaká výzva! 

Kromě vědomostního testu, 
který pořádně prověřil jejich 
znalosti ze světa rostlinné 
a živočišné výroby, se všichni 
soutěžící museli poprat i 
s praktickými úkoly. Vyfouknout 
vejce na čas? Není problém. 
Poznat semínko podle tvaru 
a barvy? Hračka. Určit, která 
stopa patří praseti a která ovci? 
Levou zadní! A co třeba naklá-
dat a převážet seno? I s tím si 
čeladenská trojice poradila 
s přehledem. 

Celý den utekl rychleji než 
kráva z ohrady a kromě nových 
zážitků si mladí zemědělci 
odvezli i zasloužené uznání 
a hmotné ceny. Tím však naše 
zemědělská éra letos nekon-
čí – v červnu zlatého Míšu a 
stříbrnou Terku čeká celostátní 

finále v Brně, kde budou znovu 
hrdě reprezentovat Čeladnou. 

Držte jim palce, ať se 
i v moravské metropoli ukáže, 
že čeladenští školáci mají nejen 

perfektní znalosti, ale i zdravý 
selský rozum! 

Hod, Kuf

Michael si svými výkony vysoutěžil zlatou medaili... ...a tereza stříbro!

Mladí zemědělci z čeladné válí
Začátek dubna patřil nejen aprílovému počasí, ale také semifinálovému kolu soutěže Mladý 
zemědělec, které hostila Střední škola hotelnictví, gastronomie a služeb v šilheřovicích. a naše 
základní škola tam samozřejmě nemohla chybět. 

Úspěšní reprezentanti čeladenské školy. Zleva Michael Pajurek, Norbert Wojnar a tereza Formánková

Základní škola
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vzdělávání a zábava zároveň
žáci III. třídy navštívili Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm a také výstavní síň a. Poláška, kde byla 
připravena „putovní“ herna s obrázky venduly Hegerové.

V muzeu se děti dozvěděly zajímavosti o zvířatech žijících 
v Beskydech a prohlédly si vycpané exponáty.

V herně s názvem Zábaviště pro sviště si vyzkoušely různé profese 
a na chvíli se tak staly malíři, prodavači…  Skládaly hlavolamy, 
zahrály si divadlo nebo také oblíbenou hru AZ kvíz.

Před odjezdem si prohlédly frenštátské náměstí a některé děti si 
koupily malé pozornosti i dárky na památku.

ZG, JJ

Ve škole jsme dětem položily otázku, co se jim na výletě nejvíce 
líbilo. Vybíráme z jejich odpovědí:
•	 Líbilo se mi WC.
•	 Postřílené obrazy v muzeu.
•	 Jak jsem mohla na náměstí v obchodě pozdravit babičku.
•	 V herničce různé soutěže, aktivity a prodávání věcí v obchůdku.
•	 Vycpaná zvířata.
•	 Všechno.
•	 Nemuseli jsme se učit.

Zábaviště pro sviště mělo dětem co nabídnout tahle zvířata jsou lepší než na obrázku v učebnicích

Nejlepší bylo, že jsme se nemuseli učit v lavicích
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Pohár čeladenské ovečky tentokrát o hrdinech 
českých pohádek
Chtěli jsme, aby soutěž vedla žáky k rozvoji výtvarného talentu a zároveň posílila vztah k našim 
kulturním kořenům. 21. ročník jsme nazvali HrDINovÉ ČESKÝCH PoHÁDEK. vždyť česká pohádka 
vychovala celé generace, rozvíjela fantazii i úctu k tradičním českým hodnotám. 

A podařilo se. Práce, které přišly, nás mile 
překvapily. Výtvarnou komisi v letošním 
ročníku posílila Mgr. Lenka Tobiášová ze 
ZŠ Frenštát pod Radhoštěm. K posouzení 
nás čekalo 600 prací ze 36 základních škol. 

Bylo rozhodnuto – 27 malých výtvarníků 
si odvezlo pěkné dárky a diplomy, čty-
ři nejlepší si odvezli pohár čeladenské 

ovečky. Celé dopoledne bylo pro všechny 
kulturním zážitkem – kouzelné vystoupení 
tanečního kroužku pod vedením paní Anety 
Sovják Majerové, vyhlášení vítězů, kterého 
se zúčastnil pan starosta Pavol Lukša, 
paní místostarostka Věra Golová i pan 
ředitel Jiří Adámek. Pískování připravené 
pro oceněné děti ve školní družině taktéž 
hodně zaujalo. 

Za naši školu získal cenu výtvarné komise 
žák druhé třídy Štěpán Oppitz – gratuluje-
me! Velké úsilí všech zaměstnanců školy, 
kteří se podíleli na přípravě soutěže, bylo 
oceněno slovy díků všech zúčastněných. 
Odcházeli příjemně naladěni a už se prý 
těší na další ročník.

Jt

Díky výtvarné soutěži Čeladná získává pověst obce, která podporuje 
talenty. Děkujeme vedení obce za podporu! taneční vystoupení významně podpořilo slavnostní ráz celé akce

štěpán oppitz se dokázal prosadit v silné konkurenci výtvarníků Úspěšný výtvarník poskytuje rozhovor pro televizi Polar
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Jak jsme vybírali z Devatera pohádek
Určitě jste zaznamenali, že současná mládež bývá nazývána digitálními domorodci a četba knih jim 
již není tak blízká jako předešlým generacím. 

My víme, že v knihách je ukryto tolik krás-
ných příběhů. Ale jak je přiblížit současným 
dětem? Třeba prostřednictvím Divadla pro 
školy z Hradce Králové, které mladším 
školákům ve školní družině předvedlo lout-
koherecké představení na motivy příběhů 
ze slavné knihy Devatero pohádek od Karla 
Čapka. 

Chlapci a děvčata se skvěle bavili u Tulácké 
pohádky, kde poznali, jak může být snadné 
někoho křivě obvinit, a u Loupežnické po-
hádky, kde díky známému konfliktu dobra 

se zlem dochází k humorným situacím 
a děti mají příležitost přemýšlet o tom, že 
nic na světě není černobílé.  

Herci s pomocí loutek dokázali i těm nej-
mladším školákům zprostředkovat původní 

Čapkovu tvorbu, jeho laskavý humor 
a krásnou češtinu. Věříme, že tímto před-
stavením nalákali aspoň některé k četbě 
jeho knížek. 

Mar. 

Naše Nela mezi nejlepšími krajskými recitátory
Pozornému čtenáři Čeladenského zpravodaje jistě neunikla zpráva o letošní recitační soutěži. a těm, 
kteří také sledují webové stránky školy, další „meziúspěchy“ v této oblasti.

Ano – Nela Kelnarová, která se dokázala 
vyšvihnout přes obvod až do okresního 
kola, se v něm zdaleka nezabrzdila. Svým 
vztahem k mluvenému projevu dokázala 
přesvědčit porotu v okresním kole, že má 
ještě na víc... A tak se v sobotu 12. dubna 
ocitla společně s dvacítkou recitátorů ce-
lého Moravskoslezského kraje na prknech 

pódia kina K3 v Bohumíně. 
Krajskou přehlídku sólových recitátorů 

si Nela i přes zdravotní indispozici užila. 
Získala úžasnou zkušenost, kterou, bude-li 
mít chuť a štěstí, jistě zúročí v dalších 
letech.

Nelo, děkujeme za reprezentaci školy!
lM

Nela (šestá zprava) se mezi dvaceti nejlepšími recitátory z celého kraje neztratila Úspěšná recitátorka Nela Kelnarová

Devetaro pohádek Karla Čapka má co říci 
i dnešní generaci

Kluci a holky byli z divadelního představení nadšení
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Pěvecký sbor zpíval o sto šest
Duben byl pro naše malé zpěváčky celkem nabitý. Začátek měsíce patřil symbolickému rozloučení 
se zimou při akci Pálení Morany, následně si děti užily radostné vítání velikonoc plné stánků, 
radovánek a dobrot a předvelikonoční období vyvrcholilo školním jarmarkem. 

PÁlENÍ MoraNy aNEB loUČÍME SE SE ZIMoU
Na tzv. Smrtnou neděli si pro děti i rodiče připravil Sbor dobro-
volných hasičů akci Pálení Morany a společně jsme si tak mohli 
připomenout jednu z hezkých lidových tradic. Nejdříve musely děti 
Moranu (někdy také Mařenu, Morenu, Mořanu či Smrtku) vyrobit. 
Základem byl dřevěný kříž, na který připevnily slámu, látku a vše 
ozdobily pentlemi. Za zvuku lidových písní a říkanek jsme tento 
symbol zimy doprovodili až k hranici, na které jsme Moranu spálili. 
Zima se ale jen tak dát nechtěla. Teplota se blížila k nule, fučel 
mrazivý vítr a sem tam se ještě objevila nějaká ta sněhová vločka. 
Přeci jen se nám nakonec podařilo jaro alespoň na chvilinku přivo-
lat a skrze zataženou oblohu se na okamžik prodralo pár paprsků 
slunce. Snad je tedy zima definitivně za námi a my se budeme moci 
radovat z jarních dní plných barev a veselí.

JaK JSME vÍtalI vElIKoNoCE?
Další událost, které jsme se se školním pěveckým sborem zúčast-
nili, bylo Vítání Velikonoc. Tuto akci uspořádala kulturní komise 
obce Čeladné a tentokrát se odehrála u nově otevřeného bistra 
Olympic. Zdá se, že se nám spálením Morany zimu opravdu poda-
řilo zahnat, protože nám počasí přálo a dopolední mračna později 
nahradilo hřejivé jarní slunce. 
Pro návštěvníky jsme si nachystali písně z pohádek a také pár lido-
vých písniček. Byla to pro nás cenná zkušenost, neboť jsme si po-
prvé zazpívali s cimbálovkou, kterou byla CM Satina. Děti tak měly 
možnost poznat našeho pana ředitele i v jiné roli, než na jakou jsou 
zvyklé – a to jako primáše. Cimbálovka pak přebrala pomyslné 
hudební otěže a zpříjemnila krásné odpoledne všem návštěvníkům 
této akce.                                                                                                 lK

Mrazivé počasí na pálení Morany děti ze školního sboru neodradilo

Hlásky zpěváčků školního sboru na Vítání Velikonoc se nesly přes celou Horní Čeladnou až na Smrk i Kněhyni
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talenty všude, kam se podíváš – kulturní, výtvarné i obchodní
školní jarmark je již tradiční akcí, kterou pořádá Klub rodičů v úzké spolupráci se školou. Propojuje 
kreativitu, zručnost, nadání, schopnost spolupracovat i finanční gramotnost. Stává se tak jedinečnou 
událostí, která podporuje podnikavost žáků a otevírá školu veřejnosti.

Na rozdíl od předchozích let jsme letos po-
sunuli jarmark na dřívější termín, abychom 
mohli využít Velikonoc a žáci, rodiče i učite-
lé tak mohli čerpat z tradic a motivů, které 
se s těmito svátky pojí. Další změnou bylo 
umístění akce. Jelikož prostory přízemí 
byly dosti stísněné, přesunuli jsme jarmark 
do prvního patra, kde si každý ročník vytvo-
řil vlastní „stánek“ ve své třídě. Aktivně se 
zapojily všechny třídy prvního stupně a dále 
šesťáci, kteří si v jídelně nachystali kavárnu 
se vším všudy. 

Výrobků, ozdob, rostlinek a všemožných 
kulinářských dobrot byla opravdu fůra. 
Rodiče a ostatní hosté měli z čeho vybírat 
a nebyl snad nikdo, komu by po odchodu 
v peněžence zůstalo byť jen pár drobných. 
Žáci si zase vyzkoušeli, jak je na tom jejich 
obchodní um a jak dobře dokážou spolu-
pracovat jako tým. 

Kromě stánků a výrobků mohli děti využít 
tzv. kumštplacu, na kterém předváděly, co 
umí. Program zahájil pěvecký sbor a poté 
už následovala rozličná představení jednot-
livých žáků či skupinek. 

Opět se ukázalo, že máme spoustu talento-

vaných žáků, kteří zvládnou zdatně zpívat, 
hrát na nástroj, tančit nebo recitovat. 
Po každém čísle si s kloboukem jakožto 
správní buskeři obešli posluchače a ti je 
mohli za jejich snažení odměnit nějakým 
tím drobáskem. 

Děkujeme všem rodičům, žákům, peda-
gogům a všem, kteří při této náročné akci 
přiložili ruku k dílu!

lK

vítejte na jarmarku!

Jednotlivá vystoupení režíroval a profesionálně moderoval zástupce 
ředitele lukáš Kovář Pěvecký sbor hned v úvodu přilákal početné publikum

Nabídka v kavárně Shrekovo doupě byla opravdu bohatá žáci volili různé propagační strategie, například reklamní poutače
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Prodávalo se jídlo...

Publikum výkony ocenilo zaslouženým potleskem

ti, co něco opravdu umí a dokáží...

...i něco do zahrádky

...pití...

vše hrdě a s nadšením sledoval i ředitel školy

...dostali svůj prostor na takzvaném kumštplacu

tetovací salón neměl o zákazníky nouzi

Základní škola
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Základní škola

Workshop přilákal do školy malé i velké
v letošním roce pracuje Klub rodičů pod vedením Daniely Nešporkové velmi aktivně. akce, kterou 
uspořádali v dubnu, byla určená dětem a rodičům a měla úzkou vazbu k nadcházejícím svátkům jara. 

V odpoledních hodinách se zájemci zúčast-
nili workshopu na výrobu velikonočního 
věnce. Jsme rádi, že byly využity moderní 
prostory rekonstruovaného oddělení školní 
družiny. 

Pro zájemce byl připraven veškerý materiál 
ke tvoření i cenné rady a nápady paní 
Nešporkové. Každý věnec byl originální 
a všechny se povedly. 

Chtěli bychom poděkovat všem zúčastně-
ným, že neseděli doma nebo na zahrádce 
a přišli společně s námi tvořit, a paní 
Daniele Nešporkové za úžasnou spoluprá-
ci, velmi si toho vážíme. Díky moc. 

Mar. Galerie věnců, které jsme společně vytvořili

takový věnec, který my vytvoříme, nikde v obchodě nekoupíte velké poděkování patří Daniele Nešporkové

to se šimgrustníci jen pohrnou, když máme takový parádní věnec
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Základní škola

ve škole se nocovalo s andersenem
Celostátní akce Noc s andersenem, zaměřené na podporu čtenářství, se aktivně účastnilo 
16 druháků a společně vytvořili úžasný tým. Noc byla přímo nabitá aktivitami a do spacáků jsme 
kluky a holky dostali těsně před půlnocí… a to se ještě nespalo. 

Vše začalo týmovou pátračkou. Děti měly za 
úkol zjistit, která osobnost nás bude letošní Nocí 
s Andersenem provázet. Naši malí detektivové 
zjistili, že se jedná o básníka Jiřího Žáčka. A ne-
jen to – vypátrali také, že bude mít na podzim 80 
let, má dvě děti, tři vnoučata, kocoura Mikuláše 
a jeho první knížka se jmenovala Aprílová škola. 

Dobrodružství s baterkami si užili u venkovní 
noční bojovky. Venku se z básniček poztrácela 
slova. No nazdar, co teď s tím? Čeladenské děti 
opět projevily svou šikovnost i důvtip a doká-
zaly poztrácená slovíčka najít. Při tom zjistily, 
že vlastně spoustu básniček pana Žáčka znají, 
třeba ze školních slabikářů a čítanek. Při hle-

dání vyluštily tajenku, která zněla „Pojďme do 
knihovny“. „Cože, teď v noci?“ ptali se druháci. 
Světe div se, v takové noci, jakou je Noc 
s Andersenem, se dějí zázraky. 

Noční návštěva v čeladenské knihovně byla vel-
mi zajímavá. Naše moudrá paní knihovnice Dana 
Kosňovská toho ví o panu Andersenovi tolik, 
že jsme poslouchali téměř s otevřenou pusou. 
Společně jsme hráli hry a luštili kvízy, které se 
týkaly slavných Andersenových pohádek. Děti 
měly radost, když jim paní knihovnice četla po-
hádku O císařových nových šatech a upřímně je 
rozesmálo, když si představily nahatého císaře. 
Nás dospělé zase rozesmál přeřek, kdy se 

z pasáčka vepřů stal rázem „prasáček“. 

Po návratu do školy jsme pro kluky a holky měli 
připravenou stezku odvahy a nechybělo ani 
povídání o oblíbených knížkách. Před usnutím 
jsme si připomněli pohádku O ošklivém káčátku. 
Malí nocležníci byli tak unavení, že se jim ráno 
nechtělo ze spacáků ven. A to nás čekalo to 
nejlepší – velká polštářová bitva a snídaňové 
palačinky, které vlastnoručně připravila paní 
učitelka. Když si potom pro děti přicházeli 
rodiče, tak bylo ze všech stran slyšet, že to bylo 
super a příště budou nocovat ve škole zase. Byla 
to pro nás ta nejkrásnější pochvala, jakou jsme 
mohli slyšet.                                                        Mar.

Zkuste si zapnout knoflík jen jednou rukou! týmová spolupráce byla 
nutností Dobré ráno, přespání ve škole se mi líbilo

Kluci hledají Dánsko, rodiště pohádkáře Hanse Christiana andersena oblíbené knížky účastníků přespávačky Noc s andersenem

Byl to zážitek pozorovat, jak děti dokáží spolupracovat Část noci jsme si užili v čeladenské knihovně a bylo to vážně prima
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Mš Čeladenská beruška

uklízíme už 10 let
Je to k nevíře, ale opravdu je to už 10 let, kdy jsme poprvé s dětmi a rodiči 
vyrazili na společný úklid. a pořád je co uklízet. 

Procházíme přitom místa, kde pobýváme 
s dětmi nejčastěji, tedy okolí řeky 
Čeladenky, hřiště a plochy za náměstím. 
Zdá se vám, že máme v Čeladné čisto? Tak 
to asi budete zírat na fotografii s hromadou 
odpadků, které jsme nasbírali za pouhou 
hodinu. Většinu odpadu jsme vytřídili a do 
směsi ho šlo minimum odpadků. 

Novým zdrojem „příjmu“ je pro nás hřiště 
u základní školy. Na několika metrech 
čtverečních jsme nasbírali pytel plechovek, 
který odevzdáme do sběru. 

Po úklidu okolí se pouštíme i do úklidu 
zahrady školy. Je to takový návrat do mi-
nulosti, někdo možná pamatujete akce Z, 
které my máme opravdu jako dobrovolnou 
akci, kdy je nám největší odměnou pocit 
z dobře vykonané práce, krásné prostředí 
a společné posezení u opékání buřtů. Na 
úklidu se podílí rodiče, prarodiče i děti. 
Možná si děti zapamatují to úsilí, které při 
úklidu vynaložily a za pár let, až vyrostou, 
nebude proč organizovat úklidové akce. 

Tradičně nabízíme k úklidu i pytlomat na 
plotu školky a i když nevíme, jak moc to ně-
koho motivuje pustit se do úklidu, věříme, 
že to má smysl. Letos nám přišla fotografie 

z takového soukromého úklidu a my autory 
odměníme malým dárečkem.

Jana Bartošová

vybaveni pytli a rukavicemi vyrážíme do všech směrů

tolik odpadků jsme našli 
v okolí školky během jedné 
hodiny

Matýsek s tatínkem na největším nalezišti plechovek

Po dopolední dřině jsme si odpočinuli u buřtů a dobrot, které na akci 
připravily maminky

Na údržbu zahrady přinesli tatínci vlastní techniku a za chvíli bylo hotovo

Do práce se pustili i ti nejmenší
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Mš Čeladenská beruška

tradiční jarní setkání se seniory
Jako každé jaro jsme se těšili na návštěvu našich seniorů ve školce. 
Každý rok toto setkání propojujeme také s programem Ekoškola a jeho 
aktuálním tématem. 

V letošním roce se zabýváme jídlem, a tak 
i setkání se seniory se neslo v tomto duchu. 
Po krátkém představení toho, co ve školce 
všechno děláme, jsme se vrhli do společ-
ného vaření. Zapojili se nejen babičky, ale 
také dědečkové, a spolu vytvořili výbornou 
vajíčkovou pomazánku, kterou jsme pak 
ochutnávali a porovnávali s pomazánkou 
koupenou. Na plné čáře zvítězila pomazán-
ka vlastnoručně vyrobená a nazdobená. 

Nechybělo ani krátké vystoupení dětí, 
společné soutěže, třeba v poznávání podle 
čichu. Je s podivem, jak důležitý je čich při 
vnímání různých věcí a také chutí. 

Příjemně strávené dopoledne jsme završili 
prohlídkou školky. Už teď se těšíme na 
další mezigenerační setkání opět na jaře.

Eva Wojnarová Mezigenerační setkání s Ekoškolou

Příjemné setkání v Čeladenské berušce

Společná výroba pomazánky

Zábavně-vědomostní soutěž o jídle

Pomazánku jsme si také náležitě nazdobili
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Mš Čeladenská beruška

co se děje ve školce před 
velikonocemi?
Chceme, aby děti znaly tradice svých předků 
a pokračovaly v nich. Proto jsme si s dětmi povídali o tom, 
jaký význam mají jednotlivé dny před velikonocemi a proč 
je vůbec slavíme. 

Společně s rodiči a prarodiči jsme tvořili na dílničce 
a taky šmigrustovali po obci. Prohlédněte si ve fotogalerii, 
jak jsme si to užili.

Jana Bartošová

Na základní škole měli zrovna velkou přestávku a tak jsme 
vyšmigrustovali malé i velké ženy, které jsme potkali

I tatínci podpořili děti při tvoření

Děti trpělivě vybarvovaly dřevěné kraslice

Nabídka tvoření na dílničce byla skutečně pestrá

Pomlázka je od slova pomladit, tedy jemně a symbolicky pohladit 
nožky, ať jsou zdravé

S pomlázkou jsme vyrazili po Čeladné a pomladili i paní ředitelku 
adamišovou

tvořily maminky i babičky
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Beseda o pohádkách v čeladenské knihovně
Starší děti z Berušky se 
společně s předškoláky 
zúčastnily besedy o pohádkách. 

Na děti čekala spousta hádanek, které 
uhodly a mohly si tak povídat o našich 
nejznámějších pohádkách. Povídání bylo 
proloženo spoustou zajímavých aktivit. 
Vyzkoušely si, jaké to asi bylo pro Karkulku, 
když musela zdolat s košíčkem cestu přes 
potůček, stavěly prasátkům domeček, 
který nemůže zbořit vlk, hledaly maminku 
kozu, která odešla od neposlušných kůzlá-
tek nebo si zahrály divadlo o dědečkovi 
a babičce, kteří nemohli vytáhnout řepu. 

Protože děti zvládly všechny úkoly na 
výbornou, dostaly za odměnu bábovku 
a bonbony, mohly si prohlédnout knihy 
a pak už spěchaly zpět do školky. 
Děkujeme, moc jsme si to užili!

tereza Palkovská

 
 
 

KDO JSME: 
 Jsme státní mateřská škola, zřizovatelem je obec Čeladná 
 Jsme mateřská škola pracující v programu Začít spolu 
 Jsme zaměřeni na osobnostně sociální výchovu dětí 
 Jsme mateřská škola zapojená do mezinárodního programu Ekoškola 
 Jsme škola blízká přírodě, věnujeme se mimo jiné environmentální a polytechnické 

výchově a vzdělávání, předčtenářské a předmatematické gramotnosti 
 

NABÍZÍME: 
 Rodinnou atmosféru 
 Individuální přístup 
 Kvalitní přípravu pro vsup dětí do základního vzdělávání 
 Podnětné prostředí ve třídě i na zahradě 
 Další aktivity – kroužek keramiky, angličtiny, taneční pohybové průpravy, kurz plavání, 

lyžování, návštěvy solné jeskyně, kulturní a zábavné akce nejen pro děti 
 

Jestliže zvažujete docházku Vašeho dítěte do MŠ Čeladenská beruška, příspěvková organizace, 
doporučujeme Vám přijít podívat se do MŠ třeba i s dítětem ještě před zápisem a seznámit 
s prostředím i prací s dětmi. 14. 4. 2025 v 16h vás zveme na společné setkání, na kterém vám 
ukážeme prostředí MŠ a odpovíme na všechny vaše otázky. Pro dohodnutí návštěvy v jiném 
termínu nás kontaktujte na tel. 777 364 188 nebo přes e-mail ms@celadenskaberuska.cz 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 
do Mateřské školy Čeladenská beruška, příspěvková organizace bude probíhat 

13. května 2025 od 13:00 do 16:00 v budově MŠ 
 

Podrobné informace k zápisu a veškeré formuláře naleznete na www.celadenskaberuska.cz 
Pokud nemáte možnost tisku, vyzvedněte si formuláře v MŠ 
 

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání obsahuje: 
- Vyplněný formulář Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
- Potvrzení registrujícího lékaře dítěte  
- Originál rodného listu dítěte a občanský průkaz jednoho ze zákonných zástupců 

k nahlédnutí pro kontrolu uvedených údajů 
 
 
 
 

Čeladenská beruška, p.o., Čeladná 389, pro školní rok 2025/2026 
 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

 

 

 

 

 

 

Na Vás a Vaše děti se těší 
tým zaměstnankyň MŠ Čeladenská beruška 

 

 
 

těšíme se na čtení!

Hurá, vytáhli jsme řepu!

Stavíme dům pro tři prasátka

Mš Čeladenská beruška
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Mš Krtečkova

Jaro už je v plné síle
Byly sice dny, kdy paní zima trošku vystrkovala růžky, ale Morena nenávratně odplavala po řece. 
a tak jsme si to užívali vevnitř i venku. 

Jaro jsme vítali činnostmi, které k němu 
neodvratně patří. Na programu byli ptáčci, 
slepička s kuřátky, jarní kvítky i rozkvetlé 
stromy. Na vycházkách děti pozorovaly, jak 
ožívají zahrádky v okolí čeladenských domů 
a jak se celá příroda probouzí. 

Také jsme zažili pravou aprílovou vycházku. 
Šli jsme se všichni společně podívat kolem 
řeky Čeladenky a mraky, které se přihnaly, 
nás pokropily nejen deštěm, ale i drob-
nými kroupami. Díky svižnému tempu, 
které jsme vyvinuli na návrat, nebyl nikdo 
nemocný. Do dveří školky jsme vcházeli 
za svitu sluníčka.

HoDy, HoDy, DoProvoDy, 
JÁ JSEM MalÝ ZaJÍČEK...

Velikonoční koledy, zdobení vajíček, pečení 
beránka – všechno jsme stihli a určitě 
i něco navíc. Děti si před Velikonocemi 
odnesly přáníčka, ovečky i vajíčka. Vysely 
osení, ozdobily ho zápichy ve tvaru zajíčka. 

Také dáváme dětem na výběr, aby si mohly 
vytvořit, co se jim líbí. Je již tradicí, že naše 
paní školnice Radka každý rok maluje 
s dětmi, které chtějí, vyfouknutá vajíčka. 
Ovládá voskovou  techniku a je v tom fakt 
dobrá. 

Určitě jste se s jejími výrobky, milí čtenáři, 
také setkali, třeba na Vítání jara. Děti to 
neskutečně baví a je to pro ně i příjemná 
změna.

vElIKoNoČNÍ CESta
Za ČoKolÁDovÝMI vaJÍČKy

Na zelený čtvrtek byly sice ve škole prázd-
niny, ale u nás ve školce se sešly děti v jed-
né třídě, jak Květinky, tak Žabičky. Bylo sice 
větrno, ale jinak nám počasí přálo, a tak 
jsme se všichni vypravili na školní zahradu 
za sladkým pokladem.

Děti plnily úkoly, jako třeba zazpívat jarní 
písničku, složit velikonoční obrázky, říci ve-
likonoční koledu a podobně. Chodník hned 
za brankou zahřála sluníčka, která děti 
nakreslily. Na konci čekala malé kamarády 
vajíčka, jak jinak, přece z čokolády...

NavštÍvIlo NÁS DIvaDÉlKo 
KoloBěžKa

Dvě bývalé paní učitelky pobavily děti
 pohádkou o čarodějnici Evelíně, která se 
nejen naučila správně mluvit, ale také, 
jak o sebe pečovat, takže se nakonec 
proměnila v docela sympatickou paní. Děti 
spolupracovaly a také toho hodně věděly. 
Pohádka byla docela poučná, ale děti to 
vnímaly jako zábavu. 

Zazvonil zvonec a pohádky je konec... 
A našeho povídání také. Tak zase příště.

Ivana Chýlková, třída žabičky

ZáPiS Do MateřSké škoLy čeLaDNá
ÚterÝ 13. 5. 2025 / 13:00–16:00

Doneste si s sebou:
•	 rodný list dítěte,
•	 lékařské potvrzení,
•	 občanský průkaz zákonných zástupců,
•	 žádost o přijetí (najdete na webu školky).

velikonoce u žabiček
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žabičky a Květinky plní velikonoční úkol velikonoční dílna s paní školnicí

Danek a Martin skládají obrázek šnečku, šnečku, vystrč růžky...Jirka má rád křížovky

Sejeme řeřichu odměna za splněné úkoly chutná skvěle
žabičky a Květinky skládají velikonoční 
obrázky

adélka přidává sníh a vikinka pomalu míchá Maxík a šimonek připravují jarní oseníJeronýmek umí vymazat formu

Mš Krtečkova
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Jaro a velikonoce v květince
tento měsíc jsme vítali s třídou Květinka jaro. Moc jsme si to společně užívali. 

Na JařE, Na JařE, ČÁP JEDE v KoČÁřE
Začalo to procházkami přírodou. Obdivovali 
jsme první květiny, které jsme našli. 
Poslouchali zpěv ptáků, šumění Čeladenky 
a radovali se z toho, jak se vše probouzí 
k životu. 

V tomto měsíci jsme probírali také ptáky. 
Konkrétně vlaštovku, čápa a sýkorku. 
Sledovali jsme v okolí krmítka v obydlích. 
Říkali si, jak moc je důležité se o ptáčky 
starat. Děti si stavěly hnízda vlaštovek, 
vyráběly čápy a dokonce se nám jeden čáp 
ukázal na místním komíně. Z toho jsme 
měli obrovskou radost. A tak jsme mu pod 
komínem zazpívali, aby měl čáp krásný 
den a aby se nám ještě zase někdy přiletěl 
ukázat. 

A protože máme třídní vzdělávací program 
zaměřený na domácí zvířata, tak jsme 
probírali ovečku, která k Velikonocům 
patří. Povídali jsme si, jak ovečky vypadají, 
k čemu nám slouží, kde bydlí. Děti si vyro-
bily ovečky pomocí vlny, procvičovali jsme 
zrakovou diferenciaci pomoci pracovních 
listů. Nacvičovali jsme taneček, který 
v květnu předvedeme maminkám na naší 
besídce. Tak se už můžou pomalu těšit na 
vystoupení, které je brzo čeká. 

Ve školce se také slavilo, protože naše 
kamarádka Violka měla 4 roky a to se 
musí pořádně oslavit. Tančilo se, zpívalo, 
hodovalo a Violka si opravdu užila den plný 
radosti a kamarádů, kteří ji mají velmi rádi.

HoDy, HoDy, DoProvoDy
Přiblížila se doba velikonoční a i my 

v naší mateřské škole jsme se začali na 
Velikonoce připravovat. Naše paní školnice 
ukázala dětem krásná vajíčka, která ona 
sama vyrábí. Vysvětlovali jsme si zvyky 
a tradice Velikonoc. Učili jsme se písničku, 
kterou mohou chlapci zakoledovat 
u děvčat, když přijdou na pomlázku. 

Písničku jsme si propojili i s tancem od 
paní Jenčkové, která se dlouhá léta zabývá 
hudbou a pohybem pro děti. A ke které 
se chodíme školit, abychom dokázaly děti 
správně hudebně rozvíjet. Hudba je dar 
a je potřeba tuto krásnou dovednost v dě-
tech rozvíjet. Vždy ráda vidím, když se děti 
snaží s nadšením používat Orffovy nástroje. 
Rády zpívají a tančí. Hudba vede k celko-
vému rozvoji dítěte, protože zapojujeme 
sluchové, zrakové i hmatové vnímání. 

Také jsme s dětmi pekli. Pořádali jsme 
pro naše rodiče a děti velikonoční dílničky 
a k této příležitosti jsme upekli velikonoč-
ního beránka. Děti pečení moc baví. Mají 
z toho krásný prožitek, a hlavně potom ta 
ochutnávka. Ta je na tom nejlepší. Vždy si to 
velmi vychutnávají a jsou pyšné na to, 
co dokázaly s naší malou pomocí udělat. 

Velikonoční dílny byly krásným prožitkem 
pro nás a věřím, že i pro rodiče a děti. 
Myslím, že byly velmi vydařené. Děti si 
tvořily s rodiči velikonoční výrobky. Mohly si 
uplést karabáč, se kterým jim pomáhal pan 
Uhlář. Velmi mu děkujeme, že do této akce 
s námi šel. Také si barvily vajíčka s naší
malérečkou paní školnicí Radkou, které 
taktéž velmi děkujeme, že do tohoto projek-
tu s námi šla. Dále vyráběly různé veliko-
noční výrobky a nadšeně s rodiči tvořili. 
Velmi oceňuji nadšení a úsilí rodičů, kteří 

dětem ve všem pomáhali. Prožívali společ-
nou radost a o to nám hlavně šlo. Také byl 
bohatý raut různých pečených dobrot 
a kávička, která nesmí nikde chybět. 

S rodiči jsme si společně povídali a prožíva-
li sbližující chvíle. Jsme za to velmi vděčné, 
protože nám na vás i vašich dětech velmi 
záleží. A přejeme si, abyste byli v naší škol-
ce rádi. Aby zde vládla důvěra a celková 
spokojenost. Jsem za tuto akce velmi ráda 
a už se těšíme na blížící se již zmíněnou 
besídku pro maminky, která bude v květnu.

CEStovatElSKÁ roDINKa 
SIMoNKy NavrÁtIlovÉ
Tento měsíc odjíždí Simonka Navrátilová, 
která bude s rodiči cestovat obytňákem. 
Tak jsme se s ní pořádně chtěli rozloučit, 
protože se uvidíme až o prázdninách. Což 
je nám moc líto, protože máme Simonku 
všichni moc rádi. Ale zároveň jí všichni moc 
přejeme, aby si cestování s rodiči užila. Aby 
načerpala spoustu krásných zážitků, které 
může potom předávat dalším generacím 
dále. 

Pan Navrátil slíbil, že pro rodiče udělá 
v létě besedu z této cesty. Můžeme se těšit 
na jejich prožitky a zkušenosti, jak jde ces-
tovat obytňákem se dvěma malými dětmi. 
A tak se budeme moci alespoň takto 
přenést do veškerého dění, které budou 
s dětmi v cizině prožívat. Už teď se na to 
velmi těšíme. Věřím, že budou pro mnoho 
rodičů inspirací a budeme se těšit v létě 
na společnou besedu.

aneta Profotová, třída Květinka

violka slavila narozeniny

Barunka a její karabáč

Mš Krtečkova
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Mš Krtečkova

Simonka s maminkou a velikonoční zajíček violka ukazuje mamince, jak umí stříhatvítečka tvoření s maminkou baví

velikonoční dílničky: Josefínka s maminkou Karolínka s maminkou při tvořeníKája s maminku zdobí vajíčka

Kája našel první jarní kytičku loučení se Simonkou
toníček s paní školnicí tvoří velikonoční 
vajíčka

Děti upekly maminkám dort Na vycházce Čeladnou
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Pozvánky

Kurečka bude vystavovat 
v luhačovicích

Čeladenský patriot Zdeněk Kurečka zve 
své příznivce na výstavu do Luhačovic. 
Jeho obrazy budou k vidění v galerii 
Elektra vedle informačního centra od 
5. května do 1. června.

V Luhačovicích chystá Kurečka také 
Čeladňanům dobře známý výtvarný
workshop – ten proběhne v sobotu 
10. 5. při Otevírání pramenů na terase 
Společenského domu naproti Jurkovičova 
domu. Workshop i vstup do galerie Elektra 
je zdarma. 

Z lázeňského města se Zdeněk Kurečka 
přesune do Čeladné – v červnu chystá tři 
workshopy pro žáky čeladenské základní 
školy.

Bábovkový den podpoří 
náhradní rodiče

Odbor sociálních věcí MÚ ve Frýdlantu 
nad Ostravicí se připojuje k Bábovkovému 
dni, jehož cílem je vzdát hold pěstounským 
rodinám.

Od 28. 5. do 22. 6. vystaví v prostorách 
KC Frýdlant rukodělné výrobky bábovek 
vytvořených ve frýdlantských školách 
a dalších organizacích.

„Každá bábovka je jiná, tak jako příběhy 
dětí, které se dostaly do náhradní rodiny – 
pěstounské. Díky všem pěstounům, díky 
jim za to, že otevřeli své domovy i srdce dě-
tem, které to potřebují,“ říká koordinátorka 
pěstounství v regionu Kateřina Illésová.
Do celostátní kampaně se může zapojit 
každý – stačí upéct (nebo třeba namalovat 
či uplácat z písku) bábovku, vyfotit ji 
a sdílet na sociálních sítích s 

#diknahradnimrodinam 
#babovkovyden

Na Muzikantských žních 
vystoupí s Kamelotem 
a žalmanem i Čeladenka

Na frýdeckomístecké přehlídce fol-
kových, country a bluegrassových kapel 
Muzikantské žně, který se uskuteční 6. a 7. 
června v areálu Sokolík ve Frýdku-Místku, 
bude letos hrát i kapela Čeladenka.

Festival slibuje pestrý program plný 
začínajících kapel i hvězd, například Honzu 
Nedvěda mladšího s kapelou Příbuzní, 
Romana Horkého s Kamelotem, Žalmana 
a spol. nebo Poutníky.

Více o festivalu na webu 
muzikantskezne.cz
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odměna pro luštitele: historická kniha Petra anderle
Tajenka z minulého čísla: VÍTÁNÍ VELIKONOC LETOS PROBĚHNE NA HORNÍ ČELADNÉ. Knihu vyhrává Lenka Halatová. Opět hrajeme o krásnou knihu 
Petra Anderle o historii regionu. Odpovědi se jménem a adresou posílejte na OÚ Čeladná nebo na e-mail zpravodaj.celadna@seznam.cz.

AUTOR:
-VEWI -

POMŮCKY:
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Rolety Den / Noc 
 

Látkové rolety v kazetovém systému s 
vodítky s látkou DEN/NOC ve 
vodorovných průhledných a 
zatemňovacích pruzích. Vyznačují se 
vynikajícím zpracováním a 
bezkonkurenčním designem. Kazeta i 
vodítka jsou přilepeny k rámu, takže 
sestava je zcela neinvazivní (tzn. bez 
vrtání do rámu okna). Systém je nejen 
funkční, ale také velmi dekorativním 
řešením okna. Rolety se vyrábějí podle 
velikosti navíjecího mechanismu ve 
třech verzích (maxi, mini a v kazetě). 

Jarní sleva – 25% 

  

Servis pro Váš dům 
byt, zahradu i kancelář 

 
Naše nabídka je určena jak 
individuálním zákazníkům, tak 
velkoodběratelům. Jsme zkušený 
výrobce okenních plisé a rolet té 
nejvyšší kvality. 
 
 

,,Žaluzie na míru pro 
individuální design 
interiéru.“ 

Objednejte si zaměření 
a montáž  ZDARMA. 

Rolety i žaluzie vyrábíme z velmi 
kvalitních materiálů a v kombinaci 
mnoha barev s různou propustností 
světla. 

Kontaktujte nás 
Telefon: +420 776 034 549 
E-mail: info@servisprovasdum.cz 
Web: www.servisprovasdum.cz 

  

 

Roleta Den/ Noc 

Záleží nám na tom, abyste se ve svém 
domově cítili výjimečně. Budete mít 
plnou kontrolu nad světlem i 
soukromím. Klasické zakrytí oken 
funguje také jako multifunkční tepelný 
štít. Nabízíme atraktivní ceny a krátké 
dodací lhůty. Poskytujeme odborné 
poradenství a profesionální servis. 
Pečlivě sledujeme novinky na trhu, 
abychom splnili očekávání v zájmu 
našich zákazníků. 

Nabízíme všechny druhy 
interiérových zastínění : 

látkové rolety, okenní plisé, 
rolety Den a Noc, Římské 
rolety, okenní i dveřní sítě 
proti hmyzu, hliníkové a 
dřevěné žaluzie 25/50 mm. 

 

     

Čeladná open 

2. ročník otevřeného turnaje ve čtyřhře 

  

 KDY:               5 .květen – 30 .září 2025 

 KDE :        areál SK Beskyd Čeladná  

 

 Startovné: 600 Kč / os. 

 

Bližší info a přihlášky: tel. 607 814 787  

Uzávěrka přihlášek: 4. května 2025 

 

Pravidla hry : Ve vytvořené What‘s app skupině si dvojice samy domlouvají zápasy mezi sebou systémem ,,každý s každým“. 
Kurt si platí každý sám a objednává se u Správce areálu na tel. 607 814 787. Výsledky zápasů se pošlou na What’s app skupinu a 
Správce je zapíše do tabulky, která je fyzicky k dispozici ve skříňce na hřišti. Soupeř soupeře vyzve max. 3x, jinak kontumační 
výsledek 2:0. Zápasy v tabulce se musí odehrát nejpozději do 30. 9.2025. Hraje se na 2 vítězné sety. 4.10. bude MASTERS, kdy se 
utká 6 nejlepších týmů z tabulky. 

Inzerce
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Servis pro Váš dům, byt, zahradu i kancelář 
- Instalatérské a topenářské práce  ( oprava kapajícího kohoutku nebo výměna vodovodní baterie, montáž filtrů, topení, 

montáž bojlerů, potrubí, tlakové čištění odpadů, oprava silikonu okolo van a umyvadel, čištění sifonů) 
 

- Elektro  ( montáž a výměna osvětlení, vypínačů, instalace domácích spotřebičů, reproduktorů, myčky, pračky atd.) 
 
 

- Montáž stavebnicového nábytku  ( Nejči, Asko, Jysk, Ikea, Sconto…, montáž garnýží, poliček, seřízení dvířek nábytku i 
v kuchyni, vrtání do zdí, panelů, železa i dřeva, věšení obrazů, dekorací, záclon apod.) 
 

- Pokládka podlahových krytin a plovoucích podlah, stavební opravy, drobné zednické práce, výměna a 
oprava zámku dveří, montáž klik, drobné zámečnické práce vč. svařování, zajištění materiálu 
 

- Malířské, natěračské a lakýrnické práce  ( sádrování, štukování, odstranění staré malby a laků, nátěry dveří, oken, 
radiátorů, malování) 
 

- Zahradnické služby  ( sekání trávy vč. jejího odvozu, pořez stromů, ořez tújí apod.) 
                                                                                                                                         

- Stěhování a úklidové práce  (denní, týdenní a měsíční úklid dle domluvy)                  
 

- Zajištění stavební techniky a odvoz odpadu  ( odvoz suti, přistavení kontejneru na odvoz suti, dřeva, vývoz odpadních 
vod a žumpy  atd.)  
 

Kontakt : 776 034 549                     nebo                email :     info@servisprovasdum.cz 

Okenní plisé 

Plisé – okenní i střešní rolety. 
Moderní a funkční řešení normálního i 
střešního okna. Hlavní výhodou je 
snadná montáž a demontáž (např. pro 
mytí oken), systém, který umožňuje 
posuv zespodu i shora. Lze použít pro 
jakýkoli typ okna, velmi jednoduchá 
obsluha.  
 Rolety jsou montovány přímo do 

rámu okna, takže neomezují 
otevírání oken jako rolety v kazetě. 
Okna se otevírají ve stejném 
rozsahu jako bez rolet.  

 Rolety i žaluzie vyrábíme z velmi 
kvalitních materiálů a v kombinaci 
mnoha barev s různou propustností 
světla. 

 Otevírání rolet je obousměrné, 
zdola nahoru i shora dolů. 

 

  

Servis pro Váš dům 
byt, zahradu i kancelář 
 

Naše nabídka je určena jak 
individuálním zákazníkům, tak 
velkoodběratelům. Jsme zkušený 
výrobce okenních plisé a rolet té 
nejvyšší kvality. 
Nabízíme atraktivní ceny a krátké 
dodací lhůty. Poskytujeme odborné 
poradenství a profesionální servis.  
Moderní a funkční řešení normálního i 
střešního okna. Hlavní výhodou je 
snadná montáž a demontáž (např. pro 
mytí oken), systém, který umožňuje 
posuv zespodu i shora. Lze použít pro 
jakýkoli typ okna, velmi jednoduchá 
obsluha. 

Kontaktujte nás 
Telefon: +420 776 034 549 
E-mail: info@servisprovasdum.cz 
Web: www.servisprovasdum.cz 

  

,,Žaluzie na míru pro 
individuální design 
interiéru.“           Objedn
ejte si zaměření a 
montáž ZDARMA 
 

  

  

 
Střešní plisé 

,,Žaluzie na míru 
pro individuální 
design interiéru.“          
Objednejte si 
zaměření a montáž 
ZDARMA 

Jarní sleva – 25% 
 

 

Inzerce
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Inzerce

tENISovÝ KUrt SK BESKyD ČElaDNÁ

Provozní doba po-ne 7:00-20:00  100 Kč/hod
Při použití šatny a sprchy  130 Kč/hod

Služby
Půjčení tenisové rakety     50 Kč/hod
tenisové míčky 4ks     50 Kč/hod
Koš s tenisovými míčky 30 ks  150 Kč/hod
Prodej nových míčků 4 ks  250 Kč
vypletení rakety   550 Kč

objednávkový systém:
www.tenisceladna.cz/rezervace-kurtu
otevřeno bude v uvedených časech po dohodě na mobilu:
607 814 787
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Inzerce

V podnikové prodejně na vás čeká nejen kompletní 
sortiment produktů MARLENKA®, ale také řada novinek a 
specialit. Zastavte se v naší kavárně a vychutnejte si 
zákusky MARLENKA® s šálkem tradiční kávy z džezvy.

Jedinečný Lesopark Marlenka s volným vstupem, kde vás 
čeká dětské hřiště, pohádkové jezírko s dřevěnými 
sochami a možnost vychutnat si kávu či dezert přímo u 
jezírka.

Seznamte se se zajímavým příběhem naší společnosti, 
ochutnejte medové dezerty společně s originální kávou 
Marlenka a nahlédněte k nám „do kuchyně“.

• Prezentace firemní historie a produktů. 

• Ochutnávka našeho sortimentu, včetně kávy  
MARLENKA® café (i bez lepku a vlašských ořechů).

• Projekce dokumentárního filmu doprovázená výkladem.

• Komentovaná prohlídka výroby, kde nahlédnete pod 
pokličku výroby medových produktů.

Prodejna s kavárnou Lesopark

Co u nás uvidíte?

Exkurze v Marlence

MARLENKA International s.r.o.
Marlenka 434
Frýdek-Místek  738 01

+420 734 412 657

Frýdek-Místek

V den exkurze máte nárok na slevu 10% na dezerty
při nákupu v prodejně.

V kavárně získáte v den exkurze s platnou vstupenkou 10% 
slevu na celkovou útratu.

Exkurze je bezbariérová a parkoviště pro auta i autobusy 
je k dispozici v areálu.

navstevnickecentrum@marlenka.cz

www.hypnobeskydy.cz

Přirozená cesta k životní změně

Mgr. Lucie Bartoňková
KONTAKT:

775 226 780
info@hypnobeskydy.cz

Relaxační hypnóza
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Inzerce

Přestavba kola 
na ELEKTROKOLO
Víte, že z Vašeho běžného kola dokážeme
vytvořit parádní a spolehlivé ELEKTROKOLO?

Nemusíte se zbavovat Vašeho oblíbeného kola.
Přestavba nabízí vyšší výkon a kvalitu než běžná
elektrokola za násobně nižší cenu.
Provedu základní servis Vašeho kola zdarma.
Jednoduché ovládání - pořádně Vás zaškolím.
Do 10 dní jezdíte +420 605 442 493

elekola@email.cz
dílna ve Frýdku-Místku
Bruzovská 1816

WWW.ELEKOLA.CZ

KOLO VYZVEDNEME A
PŘIVEZEME ZCELA

ZDARMA!!

REALITNÍ SLUŽBY
Chcete prodat nebo pronajmout svou

nemovitost? Neváhejte mě kontaktovat.

Více informací naleznete po načtení

QR kódu.

732 313 018

REALITY@MARTINAKREMPLOVA.CZ

WWW.PRAVNICKAVREALITACH.CZ

KONTAKT:

KMP R Á V N I Č K A  V  R E A L I T Á C H

M A R T I N A
K R E M P L O V Á
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Inzerce

vzhledem ke zvýšenému nápadu majetko-
vé trestné činnosti  vám nabízíme výhodné 

zabezpečení vašeho rodinného domu, 
apartmánu, chaty nebo provozovny.

Naše služby poskytujeme v obcích Čeladná, 
Frýdlant nad ostravicí, Pstruží, Kunčice pod 

ondřejníkem a ostravice.

Připojíme váš již existující elektronický zabez-
pečovací systém na náš pult centralizované 

ochrany, případně vám připravíme 
návrh na zabezpečení vašeho objektu.

Pomocí nových mobilních aplikací můžete 
mít neustále přehled o vašem objektu také 

prostřednictvím vašeho mobilního telefonu.

Samozřejmostí je také možnost zapojení 
hlásičů požáru.

Neváhejte nás oslovit na níže uvedených 
kontaktech.

cos@cosas.cz, 733 311 311
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Bobopark

Frkův autopark v Boboparku získal cenu 
cestovního ruchu Beskyd
Destinační management turistické oblasti Beskydy–valašsko udělil v rámci XI. ročníku Fóra 
cestovního ruchu ocenění za nejlepší turistický počin roku 2024. Cenu cestovního ruchu získal 
Frkův autopark, který je součástí zábavního areálu Bobopark Čeladná.

Ocenění z rukou předsedy správní rady 
DM Beskydy-Valašsko Pavla Osiny pře-
vzal Lukáš Martinisko, výkonný ředitel 
Boboparku a zároveň i nově otevřeného 
zábavního centra Futurooms Ostrava.
 
„Toto ocenění je pro nás obrovským po-
vzbuzením a potvrzením, že má smysl tvo-
řit místa, kde se setkávají generace a vzni-
kají zážitky, na které se nezapomíná. Velké 
poděkování patří celému týmu Boboparku 
i odborné porotě, která nás do soutěže 
nominovala,“ uvedl Lukáš Martinisko.
 
Frkův autopark nabízí bezpečnou a zábav-
nou jízdu v dokonalých elektro zmenšeni-
nách aut Land Rover pro děti od 3 do 10 let 
a je ideálním místem pro rodiny s malými 
dětmi. Společně s ním láká Bobopark 
Čeladná návštěvníky i na další atrakce – 
bobovou dráhu o délce 824 metrů, lanový 
park v korunách stromů, který je dlouhý  
504 metrů a nabízí 42 překážek a 5 lanov-
kek, a také na trampolínu, skákací hrad, 
kostkoviště, a nově také na relaxační zónu 
s posezením, ohništěm a pódiem, kde pro-
bíhají doprovodné programy, například vy-
stoupení klauna Hopsalína, dětské sportov-
ní olympiády, kreativní dílny, smyslohraní 
a další zábava. Novinky a akce Boboparku 
můžete sledovat na www.bobopark.cz nebo 
sociálních sítích.

Areál je otevřen denně, zaměřuje se také 
na školní výlety, dětské dny, firemní akce 
a oslavy.

Úspěch Boboparku doplňuje i expanze 
směrem do Ostravy, kde majitelé otevřeli 
další zábavní centrum Futurooms Ostrava 
které nabízí světovou zábavu:
•	Prison Island – akční týmovou hru 

inspirovanou Pevností Boyard, kde hráči 
řeší úkoly ve 22 vězeňských celách. 
Tento formát je celosvětově populární 
a Futurooms Ostrava je 84. místem na 
světě, které ho nabízí.

•	VEX Virtual Reality – nejpokročilejší VR 
technologie na světě s volným pohybem 
a plnou interaktivitou. Futurooms je 
jediným místem v ČR, kde si tuto futuri-
stickou zábavu můžete vyzkoušet.

 

Spojení obou center – Boboparku v srdci 
Beskyd a Futurooms v Ostravě – vytváří 
silnou základnu pro moderní a kvalitní 
volnočasové aktivity v Moravskoslezském 
kraji. Ocenění odborné poroty je důkazem, 
že cesta kombinující zábavu, kvalitu a zážit-
ky má své místo nejen u návštěvníků, ale 
i mezi profesionály v cestovním ruchu.

red
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Servis pro občany

Telefonní čísla
IC Čeladná  558 684 400
MÚ Frýdlant nad Ostravicí 558 604 111
Úřad práce FM  950 113 111
ÚP Frýdlant – př. na bydl. 950 113 222
ÚP Frýdlant – zaměstnání 950 113 211
OSSZ   558 604 700
Česká pošta   954 273 912 
Dětský domov  558 684 112
Základní škola  558 684 006
MŠ Čeladenská beruška 777 364 188
 budova MŠ 777 364 189
Mateřská škola Čeladná 558 684 548
Fara Čeladná  595 171 252
Památník J. Kaluse 739 219 838
Nádraží ČD  702 251 655
Rehab. centrum Čeladná 552 533 211
Polarium  558 603 311

Čistírna odpadních vod 558 684 046
Autodoprava Kopecký Rich. 605 864 379
Pila Mikeska  605 706 707
Pneu Macura  773 083 186
Sruby Pacák – Pavel Pacák 737 248 246
Sruby Pacák – Mich. Pacák 603 569 096
Nervy-Machander Oldřich 558 684 522
Přádelna vlny p. Mitura 558 684 241
Stavebniny Bělidlo 739 624 344
Palivové dřevo Běčák 731 000 706
Zahradnictví Otava 603 216 993
Řeznictví Kohut Čeladná 734 854 072
Potraviny Kohutová Čel. 558 684 048
Hračkářství Kopecká 604 806 211
Kavárna Zelenkavá 777 580 561

Hasiči   558 684 441
   150
Policie ČR  158
Policie ČR – Frýdlant n. O. 974 732 731
   558 442 011
Záchranná služba  155 / 112
Poliklinika Frýdlant n. O. 558 616 111
LDN FM, Revoluční ul. 558 630 327
Nemocnice FM  558 415 111
Koroner (volat při úmrtí) 725 440 155
Horská služba  558 677 393
   606 769 011

ČEZ – poruchová služba 800 850 860
MARA-TAXI (non-stop) 603 720 357
Chirurgie Frýdlant n. O 558 679 011
Správce hřbitova Čeladná 731 073 659
Pohřební služba Frenštát 777 835 626

 

Telefonní číslo na  Rostislava Pavelce ze 
Sboru dobrovolných hasičů Čeladná mohou 
občané využít v případě mimořádných situací 
(zatopený sklep, zabouchnuté dveře, spadlý 
strom a jiné naléhavé situace).

HaSIČSKÁ PoHotovoSt
724 179 160

ordinační hodiny v květnu
obvoďák z Čeladné / MUDr. Navrátilová 
Je nutné se objednat! tel.: 558 684 044
Pondělí
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Úterý, čtvrtek
odběry, injekce 6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Středa
injekce  13:30-14:00
ordinace  14:00-18:00
(pouze pro pracující, objednané a akutní stavy)
Pátek
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-12:00
Web:  www.obvodakzceladne.cz

lékárna  (725 816 569) 
Pondělí 8:00-16:00
Úterý 8:00-14:00
Středa             8:00-17:30  
Čtvrtek 8:00-14:00
Pátek 8:00-16:00

Sanitky:  558 628 882
Záchranná služba: 155

MUDr. al-Saheb (603 244 551)
Pondělí 7:00-10:00
Úterý 7:00-9:30 (pozvaní)
 9:30-11:00
 (1. a 3. týden v měsíci poradna)
Středa     7:00-10:00   12:00-15:00
Pátek    10:00-12:00  (12-13 pozvaní)

Zubní ordinace  
MUDr. Záškodná 
(724 780 732 nebo 558 684 066)
Po    13:00-19:00      12:00-19:00
Út      7:30-13:00        7:00-14:00
St       7:30-13:00        8:00-15:00
Čt       7:30-13:00        7:00-14:00
Pá       neordinuje       7:00-14:00

Obecní úřad Čeladná, č. p. 1, 739 12 
Čeladná, IČ: 00296571

Úřední hodiny
Pondělí 8:00–11:00 12:00–17:00
Úterý      7:00–11:00         11:30–14:30
Středa 8:00–11:00 12:00–17:00 
Čtvrtek   pouze po předchozí dohodě
Pátek OÚ pro veřejnost uzavřen
Sekretariát
E-mail:  sekretariat@celadna.cz
Telefon: 558 684 008

Matrika
E-mail:  obecmatrika@seznam.cz
Starosta
E-mail:  starosta@celadna.cz
Místostarostka
E-mail: mistostarosta@celadna.cz
Telefon: 724 178 925
Podatelna
E-mail: celadna@iol.cz
Stavební úřad
Ing. Miloslav Boháč, MBA, Bc. Vladimíra 
Kundrátová / Telefon: 558 684 018

KoNtaKty Na oBECNÍ ÚřaD

Notářka
Hledáte-li notářskou službu, naleznete ji i v Čeladné.

JuDr. alžběta šulová
notářka

Náměstí 89/22, 757 01 valašské Meziříčí
IČ: 17854709

telefon: 576 515 037
E-mail: notarka@sulova.cz

Web: www.sulova.cz
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Závěrem

Čeladenský zpravodaj – Zpravodaj obce Čeladná
vydavatel: Obec Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná, IČ 00296571. 
registrační číslo: MK ČR E 18756
šéfredaktor: Vladislav Sobol; grafika: Robin Caїs a Vladislav Sobol 
redakce: zpravodaj.celadna@seznam.cz, 725 595 417 
Vychází měsíčně v nákladu 1500 ks. 

Uzávěrka:                  23. 5. 2025 

Uzávěrka inzerce:   22. 5. 2025

Podklady: poštou na adresu OÚ nebo lépe 
e-mailem do redakce, fotky v samostatných 
souborech v co nejvyšším rozlišení. 

GratUlUJEME K JUBIlEU: 
květeN

Ján Zachar 70 let
Marie Dobiášová 80 let
Jaroslav Pokorný 80 let
Lubomír Janírek 90 let

Červnové číslo vyjde 29. 5. 2025 

Aplikaci Obec Čeladná si stáhněte:

SENIor taXI

Čeladenský dostavník

737 135 546

tam i zpět 24 Kč.
objednávky den předem!

SENIor taXI

„do nemocnice“

776 241 220

1 km = 12 Kč
Provozuje SSS Frýdlant n. o.

'V" IT 

CELADNA 

15.00 
15.15 
15.30 
18.00 

Státní hymna 
Kácení Májky 
Skupina Ballistic 
YARKA a PABLO 

22.00 I Ukončení 

Opékání špekáčků.
Pivo a nealko zdarma . 

• 
KVETNA 
Zahrada sv. Patrika 
hotelu YURA" 

VURA 
H O T E L  ČE L A D N Á

uPoZorNěNí 

Pro JuBiLaNty

Dovolujeme si požádat občany, kteří si 
nepřejí v roce 2025 zveřejnění svého 
jubilea ve zpravodaji, aby tuto skuteč-
nost nahlásili nejpozději měsíc předem 
matrikářce paní Lence Kaděrové. 
E-mail: obecmatrika@seznam.cz

oÚ
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